
v 
Výpis z veřejné části Z.ivnostenského rejstříku 

Platnost k 24.0 1.201708:14:58 

Název: Univerzita Palackého v Olomouci 

Sídlo: Křížkovského 51118, 779 00, Olomouc 

Identifikačn í číslo osoby: 61989592 

Statutární otgán nebo j eho členové: 
Jméno a příjmení: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. (5) 

Živnostenské oprávnění č. 1 

Předmět podnikání: Hostinská činnost 
Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná 

Vznik oprávnění: 04.03.1996 
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou 

Odpovědný zástupce: 
Jméno a příjmení: 

Živnostenské oprávnění č.2 

Předmět podnikání: Truhlářství, podlahářství 

Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná 

Vznik oprávnění : 23.09.2002 
Doba platnosti oprávnění : na dobu neurčitou 

Odpovědný zástupce: 
Jméno a příjmení: 

Živnostenské oprávnění č. 3 

Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1až3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 
Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových 
záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů 

Druh živnosti: 
Vznik oprávnění : 

Zprostředkování obchodu a služeb 
Velkoobchod a maloobchod 
Potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy) 
Ubytovací služby 
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 
hostingové a související činnosti a webové portály 
Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
Pronájem a půjčování věcí movitých 
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 
Testování, měření, analýzy a kontroly 
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
Překladatelská a tlumočnická činnost 
Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu 
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

Ohlašovací volná 
22.07.1996 

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou 

Živnostenské oprávnění č. 4 

- I - ZVW 2.7 WEB 004 1/032 



Předmět podnikání: Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 
o největší povoÍené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat 
nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně 
řidiče 

Druh živnosti: Koncesovaná 

Vznik oprávnění: 20.04.1995 

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou 

Odpovědný zástupce: 

Jméno a příjmení: 

Živnostenské oprávnění č. 5 
Předmět podnikání: Provozování solárií 

Druh živnosti: Ohlašovací vázaná 

Vznik oprávnění : 24.05.2011 

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou 

Odpovědný zástupce: 
Jméno a příjmení: 

Živnostenské oprávnění č. 6 

Předmět podnikání: Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

Druh živnosti: Koncesovaná 

Vznik oprávnění: 25.03.2014 

Doba platnosti oprávněn í : na dobu neurčitou 

Živnostenské oprávnění č. 7 

Předmět podnikání: Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti vodních sportů, technických 
sportů, fitness, kondičních a aerobních sportů, outdoorových sportů, úpolových sportů 
a sportovních her 

Druh živnosti : Ohlašovací vázaná 

Vznik oprávnění: 02.02.2016 

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou 

Odpovědný zástupce: 

Jméno a příjmení : 

Provozovny k předmětu podnikání číslo 

1. Hostinská činnost 
Umístění: Studenecká zátoka Pastviny 
Adresa: 564 01, Pastviny 
Identifikační čís lo provozovny: 1001196473 
Zahájení provozování dne: 01.05.1996 
Adresa: 17. Iistopadu 1083/54, 77111, Olomouc 
Identifikační čís lo provozovny: 1001196481 
Zahájení provozování dne: 01.01.1999 
Adresa: tř. Míru 645/115, 779 00, Olomouc - Neředín 
Identifikační číslo provozovny: 1001196511 
Zahájení provozování dne: 14.01.2004 
Adresa: Šmeralova 1084/6, 772 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1001196325 
Zahájení provozování dne: 01.12.2010 
Adresa: Šlechtitelů 241127, 779 00, Olomouc - Holice 
Identifikační čís lo provozovny: 1010997106 
Zahájení provozování dne: 22.06.2016 

-2- ZVW 2. 7 WEB 004 1/032 



2. Truhlářství, podlahářství 
Adresa: Šmeralova 1084/6, 779 00, Olomouc 
Identifikační čís lo provozovny: 1001196503 
Zahájení provozování dne: 23.09.2002 

3. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Obor činnosti: Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 

Adresa: Šlechtitelů 920/19, 779 00, Olomouc - Holice 
Identifikační číslo provozovny: I O 11172003 
Zahájení provozování dne: 01.10.2016 
Adresa: Holice 899, 779 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: I 0111720 li 
Zahájení provozování dne: 01.10.2016 

Obor činnosti: Zprostfedkování obchodu a služeb 
Adresa: Biskupské nám. 842/1, 779 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: I O 11025205 
Zahájení provozování dne: 13.07.2016 

Obor činnosti: Překladatelská a tlumočnická činnost 
Adresa: tř. Svobody 686/26, 779 00, Olomouc 
Identifikační č ís lo provozovny: 1009142330 
Zahájení provozování dne: 25.09.2013 

Obor činnosti: Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzii, školení, včetně lektorské činnosti 

Adresa: tř. Svobody 686/26, 779 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: I 009142330 
Zahájení provozování dne: 25.09.2013 

Obor činnosti: Testování, měření, analýzy a kontroly 
Adresa: 17. listopadu 1154/50a, 779 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1009142321 
Zahájení provozování dne: 23.09.2013 
Adresa: 17. listopadu 1192/12, 779 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1009142313 
Zahájení provozování dne: 23.09.2013 
Adresa: Šlechtitelů 241127, 779 00, Olomouc - Holice 
Identifikační číslo provozovny: 1010997106 
Zahájení provozování dne: 22.06.2016 

Obor činnosti: Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu 

Adresa: tř. Svobody 686/26, 779 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1009142330 
Zahájení provozování dne: 23.09.2013 

Obor činnosti: Provozování tělovýchovných a sportovních zaNzení a organizování sportovní činnosti 

Adresa: U sportovní haly 38/2, 779 00, Olomouc - Lazce 
Identifikační čís lo provozovny: 1002383579 
Zahájení provozování dne: 24.02.2011 

Obor činnosti: Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba. knihařské a kopírovací práce 

Adresa: Biskupské nám. 842/1, 771 47, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1001196309 
Zahájení provozování dne: O I.O 1.2002 
Adresa: Žižkovo nám. 951/5, 771 40, Olomouc 
Identifikační čís lo provozovny: 1001196317 
Zahájení provozování dne: 19.05.1997 
Adresa: Křížkovského 512/10, 772 00, Olomouc 
Identifikační čís lo provozovny: 1001196414 
Zahájení provozování dne: 01.11.2013 

Obor činnosti: Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a 

výroba nenahraných nosičů údajii a záznamii 
Adresa: Křížkovského 512/10, 772 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1001196414 
Zahájení provozování dne: O 1.11.2001 

- 3 - ZVW 2.7 WEB 004 1/032 



Obor činnosti: ~élkoobchod a maloobchod 
Adresa: Biskupské nám. 842/1, 771 47, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1001196309 
Zahájení provozování dne: 19.05.1997 
Adresa: Univerzitní 244/22, 772 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1001196406 
Zahájení provozování dne: 01.11.2001 
Adresa: 17. listopadu 1083/54, 779 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1001196422 
Zahájení provozování dne: 01.09.2002 
Adresa: Šmeralova 1090/8, 771 11, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1001196333 
Zahájení provozování dne: 04.05.2010 
Adresa: Šmeralova 1122/12, 771 11, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1001196350 
Zahájení provozování dne: 04.05.2010 
Adresa: U Letiště 786/12, 779 00, Olomouc - Neředín 
Identifikační číslo provozovny: 1001196457 
Zahájení provozování dne: 04.05.2010 
Adresa: U Letiště 786/14, 779 00, Olomouc - Neředín 
Identifikační číslo provozovny: 1001196449 
Zahájení provozování dne: 04.05.2010 
Adresa: U sportovní haly 40/4, 772 00, Olomouc - Lazce 
Identifikační číslo provozovny: 1001196376 
Zahájení provozování dne: 04.05.2010 
Adresa: tř. Míru 645/115, 779 00, Olomouc - Neředín 
Identifikační číslo provozovny: 1001196511 
Zahájení provozování dne: 04.05.2010 
Adresa: Šmeralova 1116/10, 779 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1001196601 
Zahájení provozování dne: 04.05.2010 
Adresa: U Letiště 786/16, 779 00, Olomouc - Neředín 
Identifikační číslo provozovny: 1001196431 
Zahájení provozování dne: 04.05.2010 
Adresa: Šmeralova 1084/6, 772 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1001196325 
Zahájení provozování dne: 04.05.2010 
Adresa: U sportovní haly 38/2, 779 00, Olomouc - Lazce 
Identifikační číslo provozovny: 1002383579 
Zahájení provozování dne: 01.12.2010 
Název: Prodejna upomínkových a dárkových předmětů 
Adresa: Horní náměstí 205/12, 779 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1009959140 
Zahájení provozování dne: O 1.10.2014 
Adresa: Šlechtitelů 241/27, 779 00, Olomouc - Holice 
Identifikační číslo provozovny: 1010997106 
Zahájení provozování dne: 22.06.2016 

Obor činnosti: Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a 
související činnosti a webové portály 

Adresa: Biskupské nám. 842/1, 771 47, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1001196309 
Zahájení provozování dne: 19.05.1997 

Obor činnosti: Pronájem a pi'tjčování věcí movitých 
Adresa: Biskupské nám. 842/1, 771 47, Olomouc 
ldentifikační číslo provozovny: 1001196309 
Zahájení provozování dne: 19.05.1997 
Adresa: Šlechtitelů 920/19, 779 00, Olomouc - Holice 
Identifikační číslo provozovny: 1O11172003 
Zahájení provozování dne: 01.10.2016 

- 4 - ZVW 2.7 WEB 0041 /032 



Adresa: Holice 899, 779 00, Olomouc 
fdenti fikační číslo provozovny: 1011172011 
Zahájení provozování dne: 01.10.2016 

Obor činnosti: Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
Adresa: Biskupské nám. 842/1, 771 47, Olomouc 
Identifikační čís lo provozovny: 1001196309 
Zahájení provozování dne: 19.05.1997 

Obor činnosti: Ubytovací služby 
Adresa: Šmeralova 1122/12, 771 11, Olomouc 
Identifikační č ís lo provozovny: 1001196350 
Zahájení provozování dne: 22.07.1996 
Umístění: Pastviny, 562 00, Pastviny 
Adresa: 564 01, Pastviny 
Identifikační čís lo provozovny: 1001196295 
Zahájení provozování dne: 22.07.1996 
Adresa: Šmeralova 1084/6, 772 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1001196325 
Zahájení provozování dne: 01.01.1999 
Adresa: Šmeralova 1090/8, 771 11, Olomouc 
Identifikačn í číslo provozovny: 1001196333 
Zahájení provozování dne: 01.01.1999 
Adresa: tř. Míru 644/113, 779 00, Olomouc - Neředín 

Identifikační čís lo provozovny: 1001196392 
Zahájení provozování dne: 01.01.1999 
Adresa: Vančurova 67112, 772 00, Olomouc 
Identifikační čís lo provozovny: 1001196384 
Zahájení provozování dne: 01.01.1999 
Umístění: 17. listopadu, 772 00, Olomouc 
Adresa: 17. listopadu, 779 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1001196368 
Zahájení provozování dne: 01.01.1999 
Adresa: U sportovní haly 40/4, 772 00, Olomouc - Lazce 
Identifikační číslo provozovny: 1001196376 
Zahájení provozování dne: 01.01.1999 
Adresa: Šmeralova 1144/ lOa, 779 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1001196341 
Zahájení provozování dne: 01.01.1999 
Adresa: U Letiště 786/16, 779 00, Olomouc - Neředín 
Identifikační čís lo provozovny: 1001196431 
Zahájení provozování dne: 01.09.2002 
Adresa: U Letiště 786/14, 779 00, Olomouc - Neředín 
Identifikační č ís lo provozovny: 1001196449 
Zahájení provozování dne: 01.09.2002 
Adresa: U Letiště 786/12, 779 00, Olomouc - Neředín 
Identifikační číslo provozovny: 1001196457 
Zahájení provozování dne: 01.09.2002 
Adresa: U Letiště 827/26, 779 00, Olomouc - Neředín 
Identifikační číslo provozovny: 1001196571 
Zahájení provozování dne: 04.05.2010 
Adresa: Kateřinská 653/17, 779 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1001196538 
Zahájení provozování dne: 04.05.2010 
Adresa: U Letiště 827/24, 779 00, Olomouc - Neředín 
Identifikační číslo provozovny: 1001196562 
Zahájení provozování dne: 04.05.2010 
Adresa: Na zákopě 543/26, 779 00, Olomouc - Chválkovice 
Identifikační č ís lo provozovny: 1001196520 
Zahájení provozování dne: 04.05.2010 

-s - ZVW 2. 7 WEB 0041/032 



Adresa: U Letiště 827/22, 779 00, Olomouc - Neředín Identifikační číslo provozovny: 1001196554 Zahájení provozování dne: 04.05.2010 Adresa: U Letiště 847/30, 779 00, Olomouc - Neředín Identifikační číslo provozovny: 1001196597 Zahájení provozování dne: 04.05.2010 Adresa: U Letiště 827/18, 779 00, Olomouc - Neředín Identifikační čís lo provozovny: 1001196546 Zahájení provozování dne: 04.05.2010 Adresa: U Letiště 847/28, 779 00, Olomouc - Neředín Identifikační číslo provozovny: 1001196589 Zahájení provozování dne: 04.05.2010 

4. Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 
nepřesahující 3, 5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvífat nebo věci, - osobní provozovaná vozidly určenými pro pi'epravu 
nejvýše 9 osob včetně hdiče 

Adresa: Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc Identifikační číslo provozovny: 1001196465 Zahájení provozování dne: 20.04.1995 Adresa: 17. listopadu 930/8, 772 00, Olomouc Identifikační číslo provozovny: 1001196490 Zahájení provozování dne: 01.01.2002 

5. Provozováni solárií 
Adresa: U sportovní haly 38/2, 779 00, Olomouc - Lazce Identifikační číslo provozovny: 1002383579 Zahájení provozování dne: 24.05.2011 

6. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin Adresa: Šmeralova 1090/8, 771 11, Olomouc Identifikační čís lo provozovny: 1001196333 Zahájení provozování dne: 25.03.2014 Adresa: U Letiště 786/12, 779 00, Olomouc - Neředín Identifikační číslo provozovny: 1001196457 Zahájení provozování dne: 25.03.2014 Adresa: tř. Míru 645/115, 779 00, Olomouc - Neředín Identifikační číslo provozovny: 1001196511 Zahájení provozování dne: 25.03.2014 Adresa: 17. listopadu 1083/54, 779 00, Olomouc Identifikační číslo provozovny: 1001196422 Zahájení provozování dne: 25.03.2014 Adresa: Šmeralova 1122/12, 771 11, Olomouc Identifikační čís lo provozovny: 1001196350 Zahájení provozování dne: 25.03.2014 Adresa: Šmeralova 1084/6, 772 00, Olomouc Identifikační číslo provozovny: 1001196325 Zahájení provozování dne: 25.03.2014 Adresa: Šmeralova 1116/10, 779 00, Olomouc Identifikační čís lo provozovny: 1001196601 Zahájení provozování dne: 25.03.2014 Adresa: Šlechtitelů 241127, 779 00, Olomouc - Holice Identifikační číslo provozovny: 1010997106 Zahájení provozování dne: 22.06.2016 

7. Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti vodních sport1/, technických sportzl, fitness, kondičních 
a aerobních sport1/, outdoorových sport1/, úpolových sportů a sportovních her Adresa: Šmeralova 1090/8, 771 11, Olomouc Identifikační číslo provozovny: 1001196333 Zahájení provozování dne: 02.02.2016 

- 6 -
ZVW 2. 7 WEB 0041 032 



Adresa: tř. Míru 645/115, 779 00, Olomouc - Neředín 
lderitifikační číslo provozovny: 1001196511 
Zahájení provozování dne: 02.02.2016 
Adresa: U sportovní haly 554/2a, 779 00, Olomouc - Lazce 
Identifikační číslo provozovny: 1010741691 
Zahájení provozování dne: 02.02.2016 
Adresa: 17. listopadu 1131/8a, 779 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1O10741705 
Zahájení provozování dne: 02.02.2016 
Adresa: 17. listopadu 1083/54, 779 00, Olomouc 
Identifikační číslo provozovny: 1001196422 
Zahájení provozování dne: 02.02.2016 
Adresa: Hynaisova 555/9, 779 00, Olomouc - Nová Ulice 
Identifikační číslo provozovny: 1010741748 
Zahájení provozování dne: 02.02.2016 

Adresa místa, kde lze vypofodat případné závazky po ukončení činnosti v provozovně (§ 31 odst. 16 živnostenského 
zákona) 
I. Místo pro vypo!'ádání závazkil: Šlechtitelů 241127, 779 00, Olomouc - Holice 

Adresa: Šlechtitelů 586/11, 779 00, Olomouc - Holice 
Identifikační číslo provozovny: 1001195027 
Ukončení činnosti v provozovně: 22.06.2016 

Seznam zúčastněných osob 
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Občanství: 

Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Občanství: 

Jméno a příjmení : 

Datum narození: 
Občanství: 

Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Občanství: 

Jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Česká republika 

Česká republika 

Česká republika 

Česká republika 

Úřad příslušný podle §7 1 odst.2 živnostenského zákona: Magistrát města Olomouce 

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány 
v živnostenském rejstříku. 

- 7 - ZVW 2.7 WEB 004 1/032 



Základní údaje (Právnické osoby vyplňují všechny požadované údaje, fyzické osoby - musí vyplnit minimá lně zvýrazněné údaje) 

Obchodní jméno dle státního povoleni 

I Univerzita Palackého v Olomouci 

Jméno a příjmen í fyzické osoby (podnikatele) dle živnostenského rejstř íku I název právnické osoby dle obchodního rej sříku 

I Univerzita Palackého v Olomouci 
IČO DIČ Rok založení CK 
161989592 1 ~ C-Z-61-98-9-59_2 _ _ __ 1 11.9.2017 

I Křížkovského 
Číslo popisné 

la I 
Sídlo/ místo podnikání - ulice 

loiomouc 
Obec - část obce PSČ 

I n1 47 

Číslo popisné 

l2a I I U Sportovní haly 
Korespondenční adresa - ulice Obec - část obce PSČ 

I Olomouc - Lazce 1779 00 

Jméno a příjmení statutárního zástupce Telefon E-mail 

!prof. Mgr. Jaroslav Miller, M. A., Ph.O. 

Jméno a příjmení kontaktní osoby Telefon E-mail 

Tyto údaje jsou nutné pro řešení případné pojistné události vyplývající z platné pojistné smlouvy na pojištění v důsledku úpadku CK. Kontaktní osoba musí 
být telefonicky dosažitelná 24 hodin denně 7 dnů v týdnu. Dále musí být oprávněna jednat za poj istníka. V případě změny kontaktní osoby nám tuto změnu 

neprodleně písemně sdě l íte. 

Bankovní spojení 
Číslo (1čtu Název banky Sídlo banky 

Další údaje o společnosti 
Datum zápisu do obchodního rejstříku Právní forma 

I Vysoká škola 
Základní jmění 

Datum vydání státního povolení v rozsahu pořádáni vlastních zájezd(1 Datum vydání státního povolení v rozsahu spojených cestovních služeb 

11.9.2017 
Datum záhajeni činnosti CK 

12 roky 
Délka podnikání v cestovním ruchu 

11.9.2017 

Působi l některý ze statutárních zástupců/ společníků/majitelů v CK, která ukonči la činnost I skonči l a v konkurzu nebo inso lvenčnim řizeni 

Působ i l některý ze statutárních zástupců/ společníků/majitelů v jiné společnosti, která byla v konkurzu či bylo zahájeno insolvenční řízení 
Pokud ANO, uveďte obchodní název společnosti a IČO, včetně uvedení důvodu ukončen i činnosti 

Ekonomické nebo personální spojeni se společnosti podstatného hospodářského významu či s jakoukoli CK nebo CA 

ANO IClJ NE l!EJ 
ANO liJ NE li:lJ 

Jej i obchodní jméno a sídlo O jaké obchodní spojeni se jedná(vlastnické, obchodní. jiné) 

Mám zájem o vypracování nabídky 
pojištěni záruky pro piipad úpadku CK, v rozsahu pořádáni vlastních zájezdů 
poj ištění záruky pro případ úpadku CK, v rozsahu spojených cestovních služeb 
cestovní pojištění 

ANO~ 
ANO IDJ 
ANO iCJ 

NE lbiJ 
NE ll!J 
NE [g'.] 



Ekonomické ukazatele 

Kalendářní rok 
Tržby 

2018 plán 

Tržby celkem 

A. Tržby za činnost cestovní kanceláře 

z toho tržby za prodej vlastních zájezdů včetně forfa i tů a poukazů na zájezd 460262 588000 
z toho provizní prodej 

z toho prodej letenek 

z toho prodej samotného uzbytování 

z toho tržby za spojené cestovní služby 

ostatní tržby souviející s činností cestovní kanceláře - vyjmenujte niže jaké 

B. Tržby nesouvisející s činností cestovní kanceláře 5703348 6000000 

forfait- zájezd na individuální objednávku klienta cestovní kanceláře 

Tržby za prodej zájezdů, které jsou předmětem pojištění (zákon 159/1999 Sb. v platném znění za poslední kalendářní rok 

leden únor březen 

suma přijatých záloh 

uskutečněné tržby 306119 
počet vypravených osob 68 

červenec srpen září 

suma přijatých zá loh 

uskutečněné tržby 38767 
počet vypravených osob 12 

Aktuální výše přijatých záloh na prodané dosud nerealizované zájezdy k datu vyplněni dotazníku 

Uveďte. jaké máte v současnosti půjčky, úvěry 
Věřitel celková částka 

duben květen červen 

115376 
29 

říjen listopad prosinec 

438300 

splaceno k dnešnímu dni 

Tržby za prodej spojených cestovních služeb, které jsou předmětem pojištění (zákon 159/1999 Sb. v platném znění) za poslední kalendářní rok 
(za první pojistné období - plán) 

leden únor březen 

suma přijatých záloh 438300 
uskutečněné tržby 431000 
počet vypravených osob 77 

červenec srpen září 

suma přijatých záloh 

uskutečněné tržby 40000 
počet vypravených osob 15 

Limit pojistného plněni - určuje pojištěný na vlastní odpovědnost tak, aby odpovídal §7b odst. 2 
zákona 159/1999 Sb. v platném znění 
Provozní náklady za vlastni zájezdy ve smyslu zákona č.159/1999 Sb. a jeho úpravy zákonem 
č . 214/2006 Sb. celkem 

duben květen červen 

117000 
30 

říjen listopad prosinec 

176400 1 

382350 1 



Ubytování 
Kapacita v ubytovacích za říze nich te hrazena: 
Dopředu v plné výši za rezervovanou kapacitu 
Jiným způsobem - jakým? 
j Fakturace po akci 

Doprava 
Letecká přeprava je hrazena: 
Dopředu v plné výši za rezervovanou kapacitu ClJ 
Jiným způsobem - jakým? 
j Autobusová doprava - fakturace po akci 

Najímáte kapacitu v letadlech od jiné CK? Od jaké? 

Je CK pro některé lety jako charter? Pro jaké? 

Doplňující informace 

Doplňující informace 

Zálohově s vyúčtováním dle skutečného forpání [] 

Zálohově s vyúčtováním dle skutečného čerpání liEJ 

K dotazníku, prosím, přiložte následující dokumenty: platné státní povolení, výpis z obchodního rejstříku - v případě právnické osoby nebo notářský zápis z valné hromady. Fyzické osoby pak přesný název zakládané cestovni kancelciře a adresu místa podnikání; osoby zapsané v obchodním rejstříku předloii výpis z obchodního rejstříku ne starší 3 měsíců. případně kopie návrhů na ještě neprovedené změny v OR; účetn í dokumenty v rozsahu příloh 1 a) a 1 b). za 3 roky a za všechny provozované činnosti dle způsobu vedeni účetnictví: a) účetnictví není vedeno, pouze daňová evidence - .Ptíloha la) výkaz o majetku a závazcích pro osoby. které nevedou účetnictví v podvojných záznamech~ b) účetnictví je vedeno v podvojných záznamech -.Příloha 1 b) informace z účetní závěrky pro osoby vedoucí účetnictvi" fyzické i právnické osoby daňové přiznání, včetně jeho příloh za poslední tři roky, - všeobecné podmínky účastí na zájezdech, vzor přihlášky na zájezd, resp. cestovní smlouvy; podnikatelský záměr včetně obchodního plánu na rok 2018 (12 měsíců) - plán tržeb z prodeje zájezdů; 

Poučení 

Vyskytuji-li se v textu dotazníku slova.cestovní kancelář:.cestovni agentura:.zájezď a.cestovní smlouva~ odpovídá jejich význam definicím uvedeným v zákoně č. 159/ 1999 Sb., o některých podmínkách podnikání v oblasti cestovního ruchu a o změně některých zákonů. 
Ve smyslu § 2788 z.ikona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) jste povinni prdvdivě a úplně odpovědět na všechny dotazy uvedené v dotazníku. Za odpovědi na písemné dotazy pojistitele jsou považovány i veskeré přílohy, které tvoří nedílnou součást dotazn1ku. 
Vyplněni nepravdivých údajů, údajú zkreslených, nebo zamlčeni podstatných údajů v dotazníku bude pokládáno za pojistný podvod ve smyslu § 2SOa trestního zákona s trestní sazbou odnětí svobody až na dvě léta nebo zákazem činnosti nebo peněžitým trestem. 
Zjisti-li pojistitel, že jste vědomé porušili povinnost stanovenou v předchozím odstavci a že by pfi pravdivém a úplném odpovězeni dotazů pojistitel smlouvu neuzavřel, má podle § 2808 zákona č. 89/2012 Sb. (občansky zákoník) od pojistne smlouvy odstoupit. 
Neni-11 v dotazníku dostatek mlsta, eventuelně je-li zapotřebí nějaké vysvětl ení nebo komentář (změna účet. metodiky, použiti nestandMdnich postupů), použij te, prosím. na od-povědi zvláštní paplr. na který uvedle číslo příslušného dotazu nebo skupiny dotazů. 
Pojistitel je povinen zachovávat mlčenlivos t o všech údajích, které si vyžadá od cestovní kancelaře za úče lem uzavfeni pojistné smlouvy podle §39 zakona 363/ 1999 Sb. Veškeré Vámi uvedené informace v tomto dotazníku, včetně všech přiložených materiálů, budou Slavia pojišťovnou, a.s. spravovány jako vysoce ci tlivé údaje. 
Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracováni osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na www.slavia--pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaj11 
Vyplněný dotazník spolu s přllohami předejte, prosím, sjednateli pojištěni. od něhož jste dotazník obdrželi. 
Pokud nebude dotazník. nebo některá z pfiloh řádně vyplněna. pfipadně pokud bude některá z požadovaných příloh chybět. NEBUDE Vám vystavena nabídka pojištěni. Ve vlastním zájmu si proto před odeslanim vse fádně překontrolujte a vyph\te tabulku odeslaných příloh. 

Prohlášení 
Zájemce o pojištěni prohlašuje, že jeho odpovědi na dotazy pojistitele v tomto dotazníku jsou správné a úplné a je si vědom toho. že jakoukoli změnu údajů v tomto doatzniku je povinnen nahlásit pojistiteli neprodleně. Dále si je vědom následků nepravdivého nebo neúplného zodpovězení dotazů v tomto dotazní-ku, případně dalších dotazů pojistitele. 

Dotazník vyplnil(a) 
Jméno a příjmení, funkce Datum 

j 21 .1.2019 
E-mail Telefon 

Slavia pojišťovna a.s. 
Revoluční 1, 11 O 00 Praha 1 I lnfo linka: +
E-mail: I www.slavia-pojistovna.cz 

Děkujeme Vám za řádné vyplnění dotazníku. 

Podpis 

.. . moderní přístup k tradičním hodnotám 



Název CK 
IČ 

Číslo pojistné smlouvy 

MĚSÍČNÍ KONTROLNÍ VÝKAZ CK 

Průběžné údaje o činnosti cestovní kanceláře za kalendářní rok tj. od 1.1. do 31.12. 
K poslednímu dni měsíce: 

ÚDAJE Z ÚČETNÍ EVIDENCE ZA ZÁJEZDY 

Stav záloh za zájezdy 

Stav tržeb za zájezdy 
Výše souhrnné ceny za všechny prodané zájezdy (konečná cena 
uvedená ve smlouvě o zájezdu) 

Stav tržeb za poukazy na zájezdy 

ÚDAJE O KLIENTECH 

Kč 

Kč 

Kč 

Kč 

Souhrnný počet zákazníků k poslednímu dni měsíce osoby t--~~~~~~~~~~~~~~~~~.,.,....-~~~~--~~~~~~~~~~~~~~ z toho již uskutečnilo cestu (vycestovali a jsou zpět v ČR) osoby ...... ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ ....... ~~~~~~~~~~~~~~ 

fl 
fl 

fl 
a 



text nápovědy: 

Stav vybraných záloh za zájezdy k poslednímu dni daného měsíce. 
Osoby, které nevedou podvojné záznamy vyplní stav nerealizovaných záloh. 
Osoby, které vedou podvojné záznamy vyplní stav účtu č. 324, 326. 
Výše tržeb za zájezdy kumulativně k poslednímu dni daného měsíce. 
Osoby, které nevedou podvojné záznamy vyplní stav realizovaných tržeb. 
Osoby, které vedou podvojné záznamy vyplní stav účtů č. 6XX(602, 603 atd.) 
(kumulativně od začátku roku). 

Součet ceny všech prodaných poukazů na zájezdy (kumulativně od začátku roku). 

Kumulativně do začátku roku 
Kumulativně do začátku roku 



Přehled prodaných zájezdů a vybraných tržeb/záloh 

Datum od Datum do Čislo 
Název Destinace Vlastnlk - Kontaktér záloha produktu pax Firma cena 

~ 



SLAVIA 
POJIŠŤOVNA 

Zásady zpracování osobních údajů 
Správce: 
Slavia pojišťovna a.s. I Revoluční 1 /655, 11 O 00 Praha 1 I E-mail: I Tel: 
IČO 60197501 I Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů: 
Slavia pojišťovna a.s., Oddělení ochrany osobních údajů, Revoluční 1/655, 110 00 Praha 1, e-mail:

Datum J,3,2019 ... 
Pojistník l)niY.~rzJtg __ .P.~J.gG.k~hov Qlomo.µci, IČ 619 .. 89 ~9.2. 

Prohlášení o seznámení se Zásadami zpracování osobních údajů ve Slavia pojišťovně 
Já, níže podepsaný, výslovně prohlašuji, že jsem byl před zpracováním svých osobních údajů poučen o svých právech náležejících mi podle nařízení GDPR a seznámen s interními zásadami pro zpracování osobních údajů ve Slavia pojišťovně a 
[JI tyto mi byly na mou žádost poskytnuty ústně 
nebo 

[JI tyto jsem si v písemné/elektronické podobě převzal. 
Beru na vědomí, že Zásady zpracování osobních údajů jsou mi kdykoli přístupné na ad rese https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju a potvrzuji, že znám jejich obsah. Zároveň se zavazuji, že předám všem dotčeným osobám informace o zpracování osobních údajů a poučím je o jej ich právech jako subjektů poskytujících osobní údaje ve smyslu platných předpisů ČR a EU. 

Podpis 

Slavia pojišťovna a .s. 
Revoluční 1, 11 O 00 Praha 1 I lnfo linka: +
E-mail I www.slavia-pojistovna.cz J IČ: 6019750 1 
Zdpsaná v OR vedenem Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 259 1 ... moderní přístup k tradičním hodnotám 



SLAVIA 
---POJ IŠŤOVNA 

Všeobecné pojistné podmínky 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

(1) Slavia pojišťovna, a.s., se sidlem Praha 1, Revoluční 1/655, PSČ 110 
00, IČ: 60197501 , zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu 
v Praze. oddíl B, vložka 2591 (dále jen . pojistitel") poskytuje pojištění , které 
se řídí zákonem č. 277/2009 Sb„ o pojišťovnictví v platném znění. Pojištění 
se poskytuje v souladu s právním řádem české republiky, příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v planém znění 
(dále jen .zákoník"), především §§ 2758 až 2872, těmito Všeobecnými 
pojistnými podmínkami (dále jen .VPP"), příslušnými Zvláštními pojistnými 
podmínkami (dále jen .ZPP"), pojistnou smlouvou a sazebníkem poplatků 
zveřejněném na internetových stránkách pojistitele. 

(2) Odlišná ujednání v pojistné smlouvě, odchylující se od těchto VPP 
a příslušných ZPP mají přednost 

(3) Na základě uzavřené pojistné smlouvy se pojistitel zavazuje v případě 
vzniku pojistné události poskytnout pojistníkovi nebo třetí osobě ve 
sjednaném rozsahu pojistné plnění a pojistník se zavazuje zaplatit pojistiteli 
pojistné. 

Článek li. 
Vznik, doba trvání a změny pojištění 

(1) Na základě požadavku zájemce o pojištění předkládá pojistitel zájemci 
návrh na uzavřeni nebo změnu pojistné smlouvy. Součástí návrhu jsou 
písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištěn í, které je 
povinen zájemce o pojištění pravdivě a úplně zodpovědět. 

(2) Pojistitel na základě návrhu předloží nabídku zájemci o pojištění. Neni-
li v nabídce určeno jinak, vyžaduje se jeji přij etí do 1 měsíce ode dne 
doručení nabidky druhé straně. Nabídku pojistitele může pojistník přijmout i 
včasným zaplacením pojistného ve výši uvedené v nabídce. 

(3) Obsahuje-li přijetí nabídky dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny 
proti původní nabídce, je odmítnutím nabídky a považuje se za novou 
nabídku. Přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu§ 1740 odst. 
3 občanského zákoníku je vyloučeno. 

(4) Nevyjádří-li se druhá strana k návrhu pojistitele ve lhůtě 1 měsíce ode 
dne, kdy jí byl doručen , a neuhradí~i v této lhůtě pojistné či jeho splátku 
stanovenou pojistitelem, považuje se návrh za odmítnutý. 

(5) Okamžikem příjetí návrhu je pojistná smlouva uzavřena. Jako písemné 
potvrzení o uzavřeni pojistné smlouvy vydá pojistitel pojistníkovi pojistku, v 
níž je uveden den uzavření pojistné smlouvy. 

(6) Pojištěn í se sjednává na dobu určitou jednoho pojistného roku, není-li 
ujednáno jinak. Pojistný rok začíná dnem ujednaným v pojistné smlouvě 
jako den počátku pojištění. Neni~i ujednáno jinak, pojištěn í začíná v 0.00 
hod. dne sjednaného jako počátek pojištění a končí v 24.00 hod. dne 
sjednaného jako konec pojištění. Pojištěni se nepřerušuje . 

(7) Jakékol iv změny nebo doplnění v pojistné smlouvě jsou prováděny 
formou písemného dodatku k pojistné smlouvě. PřijaH i pojistník nabídku 
změny nebo doplnění včasným uhrazením v nabídce stanoveného pojistné-
ho, považuje se písemná forma dodatku za zachovanou. 

Článek Ill. 
Zánik pojištění 

(1) Vedle důvodů uvedených v zákoníku zaniká pojištěn í z důvodů 
uvedených v těchto VPP, ZPP nebo z důvodů ujednaných v pojistné 
smlouvě. 

(2) Pojištění dále zaniká: 
a) dnem, v němž pojištěný pozbyl oprávnění k podnikatelské činnosti , 

na kterou se pojištění vztahuje, 
b) dnem, kdy rozhodnutí o úpadku pojistnika nabylo právní moci, 
c) úmrtim pojištěného, který je zároveň pojistníkem, uplynutím doby, za 

kterou bylo ke dni úmrtí uhrazeno poj istné. V případě , že pojistník ke 
dni úmrtí dluží pojistné, pojištění zaniká dnem úmrti. 

(3) V případě úmrtí pojistníka přecházejí práva a povinnosti z pojištění 
odpovědnosti do doby nabytí právní mocí rozhodnutí o nabytí dědictví na 
dědice společně a nerozdílně. 

Článek IV. 
Fonmy právních j ednání 

(1) Pro veškerá právní jednání, která se týkají pojištěn i, je třeba písemné 
formy, pokud není dále ujednáno jinak. Veškeré změny musí být provedeny 
písemně , jinak jsou neplatné. Za písemnou formu se považuje výhradně 
vlastnoručně podepsaný dokument v papírové podobě. 

(2) Písemnou formu nevyžadují: 
a) oznámení škodné události, 

1/4 

VPP/18/1 

b) oznámení změny jména, příjmení pojistníka a/nebo poj ištěného, 
změny bydliště , doručovací adresy, změny telefonu, 

c) oznámení změny obchodního jména pojistnika/ pojištěného , změny 
sídla a/nebo místa podnikání, změny doručovací adresy, změny 
telefonu. 

(3) Pojistník je dále oprávněn činit nad rámec právních jednání uvedených 
v bodě (2) tohoto článku nepísemnou formou jakékoliv další právní jednání 
vůči pojistiteli, které je návrhem změny pojistné smlouvy, návrhem dohody o 
zániku pojištění nebo návrhem jiného dvoustranného právního jednání, které 
se týká pojištění. Takový návrh pojistníka v nepísemné formě je přijat 
okamžikem doručení souhlasného právního jednání pojistitele v písemné 
formě nebo potvrzení pojistitele o přijetí návrhu pojistníka v písemné formě. 
(4) Za nepísemnou formu se považuje podání učiněné telefonicky na 
telefonním čísle pojistitele k tomuto účelu zřízeném, pomocí elektronického 
formuláře vedeného na oficiálních webových stránkách pojistitele nebo 
elektronicky na doručovací adresu pojistitele k tomuto účelu zřízenou. 

(5) Právní jednání nebo oznámení obsažené v příloze elektronické zprávy 
ve formátu, který dostatečně zabezpečuje jeho obsah proti změně, se 
považuje za písemnost, mající písemnou formu. 

Článek V. 
Doručování písemností 

{1) Písemností se rozumí právní jednání nebo oznámeni týkající 
se pojištění , které je napsáno a podepsáno. Může mít listinnou nebo 
elektronickou podobu. 

(2) Písemnosti si smluvní strany doručují: 

a) při osobním styku jejich předáním a převzetím, 
b) prostředn ictvím veřejné datové sítě do datové schránky, 
c) prostřednictvím akreditovaného poskytovatele certifikačních služeb 

na doručovací adresu se zaručeným elektronickým podpisem, 
d) s využitím provozovatele poštovních služeb na poštovní adresu, 

na níž se smluvní strana zdržuje, uvedenou v pojistné smlouvě, 
prokazatelně sdělenou druhou smluvní stranou po uzavření pojistné 
smlouvy nebo zjištěnou v souladu s právními předpisy , 

e) prostřednictvím elektronické pošty na doručovací adresu. 

(3) Písemnost dodaná do datové schránky je doručena okamžikem, kdy 
se do datové schránky přihlásí osoba , která má s ohledem na rozsah svého 
oprávnění přístup k písemnosti. 

(4) Písemnost doručovaná na elektronickou adresu je doručena dnem, 
kdy byla doručena do e-mailové schránky adresáta; v pochybnostech se má 
za to, že je doručena ctnem jejího odeslání odesilatelem. 

(5) Písemnost odeslaná na poštovní adresu s využitím provozovatele 
poštovních služeb je doručena dnem dojití; v pochybnostech se má za to, že 
došla/byla doručena třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na 
adresu v jiném státě , pak patnáctý pracovní den po odeslání. Není-li 
ujednáno jinak, určuje druh takové písemnosti (např. obyčejná zásilka, 
doporučená zásilka apod.) odesílatel. 

(6) Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sděl it změny 
veškerých skutečnost í významných pro doručování a oznámit si navzájem 
svou novou doručovací adresu. Tyto změny jsou vůči druhé smluvní straně 
účinné, jakmile jí byly sděleny. Pokud má odesilatel důvodnou pochybnost o 
správností poštovní adresy, má se za to, že poštovní adresou je adresa, 
která je odesílateli známa na základě jeho vlastního zjištění provedeného 
v souladu s právními předpisy. 

(7) Poruší~í některá smluvní strana bez omluvitelného důvodu povinnost 
sdělit změny a oznámit novou doručovací adresu, považuje se toto jednání 
za zmaření doručen í a písemnost doručovaná na poštovní adresu se 
považuje za doručenou třetí pracovní den po odeslání, byla~i však odeslána 
na adresu v jiném státě, pak patnáctý pracovní den po odeslání; 
a písemnost odesílatele doručovaná na elektronickou adresu se považuje za 
doručenou dnem jejího odeslání odesílatelem, i když adresát neměl 
možnost se s obsahem písemnosti seznámit. 

(8) Odmítne~i adresát písemnost doručovanou na poštovní adresu 
přijmout, hledí se na písemnost jako na doručenou dnem, ve kterém bylo její 
přijetí odepřeno, neboť adresát měl možnost se s jejím obsahem seznámit. 

Článek VI. 
Pojistné 

(1) Pojistné je jednorázovým pojistným, není-li v pojistné smlouvě 
ujednáno jinak. 

(2) V pojistné smlouvě je možno ujednat, že pojistné bude hrazeno ve 
splátkách. 

(3) Pojistitel má právo upravit nově výši pojistného na další pojistný rok: 

VPP / 18 / 1 



a) dojde-li ke změně obecně závazných právních předpisů nebo rozhodovací praxe soudů , která má rozhodující vliv na stanoveni výše pojistného plněn i, 

b) dojde~i ke změně indexu spotřebitelských cen. indexu průmyslových cen výrobců nebo indexu cen stavebních děl, 
c) neni~i pojistné dostatečné podle zákona o pojišťovnictví, zejména pokud skutečný škodný průběh pro daný typ pojištěni převýšil kalkulovaný škodný průběh. 

(4) Je-li pojištěni sjednáno na jeden pojistný rok s automatickou prolongací, je na další pojistný rok pojistitel oprávněn výši pojistného upravit. Novou výši pojistného je povinen pojistitel sdělit pojistníkovi nejpozději dva měsíce přede dnem splatnosti pojistného za pojistný rok, ve kterém se má výše pojistného změnit. Neakceptuje-li pojistník změnu výše pojistného, musí písemně svůj nesouhlas projevit do jednoho měsíce ode dne, kdy se o takové změně dozvěděl. V tomto případě pojištěni zanikne uplynutím pojistné doby. 

(5) Pojistiteli náleží celé pojistné za pojistný rok nebo za dobu, na kterou bylo pojištěni sjednáno v případě: 

a) zániku pojištěni z důvodu uvedených v zákoníku, případně VPP nebo ZPP, 
b) zániku pojištěni v důsledku pojistné události nastalé v daném roce, 
c) zániku pojištěni z důvodu nezaplaceni pojistného. 

(6) Pojistitel má právo odečíst od pojistného plněni splatné pohledávky pojistného nebo jiné pohledávky dlužného pojistného z pojištěni, jako jsou např. poplatky a příslušenství pohledávky. To neplatí, jedná-li se o povinnost poskytnout pojistné plněni z povinného pojištěni. 
(7) Splatné pohledávky se započtou v následujícím pořadí : 

a) splatné pojistné, resp. splátka pojistného, 
b) poplatky v pořadí podle jejich data splatnosti, 
c) náklady spojené s vymáháním dlužného pojistného, 
d) úrok z prodlení. 

(8) Poplatky, náklady spojené s vymáháním dlužného pojistného ani úrok z prodlení se neúročí. 

(9) Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání pojistného na účet pojišťovny. 

Článek VII. 
Pojistné plnění 

(1) Pojistné plněni je omezeno horní hranicí. Horn i hranice se urči pojistnou částkou nebo limitem pojistného plněni. 
(2) Pojistitel poskytne pojistné plněni , pokud osoba, která uplatňuje právo na pojistné plněni, prokáže a šetřeni pojistitele potvrdí, že se jedná o nahodilou událost krytou pojištěním, tj. existuje povinnost pojistitele plnit a je zjištěn rozsah této povinnosti. 
(3) Oprávněná osoba se podílí na pojistném plněni dohodnutou spoluúčastí. Spoluúčast pojistitel odečte od celkové výše pojistného plněni. V pojištěni odpovědnosti se náhrada škody vyplácí poškozenému po odečteni spoluúčasti od celkové výše pojistného plněni. Celkovou výši pojistného plněn i se rozumí plnění , na které vznikl nárok podle všech podmínek pojistné smlouvy, před odečtením spoluúčasti. Pokud celková výše pojistného plněni nepřesahuje sjednanou spoluúčast, pojistitel pojistné plněni neposkytne. 

(4) Pojistitel poskytuje pojistné plněni v penězích. To platí i v případě, kdy je vypláceno pojistné plnění z pojištění odpovědnosti za újmu a pojištěný je povinen způsobenou újmu nahradit uvedením do předešlého stavu. Pojistné plněn i i jakákoliv jiná plněn i z pojištění budou hrazena v tuzemské měně, pokud z právních předpisů, včetně mezinárodních dohod, kterými je Česká republ ika vázána, nebo z dohody s pojistníkem nevyplývá povinnost plnit v jiné měně. Pro účely stanovení výše plněni se pro přepočet měn použije kurz oficiálně vyhlášený českou národní bankou ke dni vzniku pojistné události. Pro účely výplaty v cizí měně se použije kurz banky pojistitele platný ke dni výplaty plněni. Pojistitel nenese jakékoliv kurzové riziko související s přepočtem měn. 
(5) Je~i v době vzniku pojistné události pojistná částka stanovená pojistníkem nižší než pojistná hodnota pojištěné věci (podpojištění), má pojistitel právo snížit své plnění ve stejném poměru , v jakém je pojistná částka k pojistné hodnotě pojištěné věci. 

Článek VIII. 
Výluky 

{1) Z pojištění nevzniká právo na plněni ze škodných události: 
a) pokud by se tak pojistitel dostal do rozporu se zákonem č. 69/2006 Sb„ o prováděni mezinárodních sankci, v platném znění, resp. s obecně závazným právním předpisem jej nahrazujícím, 
b) vzniklých z důvodu válečných události nebo operací válečného rázu, politických a sociálních nepokojů , 

2/4 

c) vzniklých následkem zásahu úřadu státní moci nebo veřejné správy, zabavením, konfiskaci, rekvizici nebo držením vládou, úřady nebo mocí. 
d) vzniklých z důvodu občanské války, revoluce, povstání, vzpoury, stávky, sroceni. výluky, blokády, sabotáže, pirátství, pleněn i nebo jiných hromadných násilných nepokojů, 
e) vzniklých následkem teroristických aktů (tj. násilných jednání motivovaných politicky, sociálně, ideologicky nebo nábožensky) včetně chemické nebo biologické kontaminace, 
f) vzniklých působením jaderné energie. 
g) vzniklých působen ím toxických plísni, azbestu, formaldehydu, oxidu křemičitého (silikóza), 
h) vzniklých kybernetickým nebezpečím. 

(4) Z pojištěn i dále nevzniká právo na plnění za škodu způsobenou úmyslně pojištěným , pojistníkem nebo jinou osobou z podnětu některého z nich. 

(5) V ZPP mohou být uvedeny nebo v pojistné smlouvě ujednány další výluky z pojištěni. 

Článek IX. 
Územní platnost 

Pojištěni se vztahuje na pojistné události. při nichž škodná událost nastane na územ i české republ iky, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 
Článek X. 

Povinnosti pojistníka, pojištěného nebo oprávněné osoby 
(1) Kromě povinnosti stanovených právn ími p ředpisy jsou pojistník a pojištěný dále povinni: 

a) umožnit pojistiteli ověřit správnost podkladů pro výpočet pojistného či umožnit prohlídku předmětu pojištěn i, pokud si tuto kontrolu nebo prohlídku pojistitel vyžádá, 
b) umožnit pojistiteli nebo osobám j im pověřeným posoudit pojistné riziko a přezkoumat činnosti zařízeni sloužících k ochraně majetku, předložit k nahlédnuti projektovou, požárně-technickou, protipovodňovou , účetní i jinou obdobnou dokumentaci a umožnit pořízeni jejich kopii, 
c) odpovědět pravdivě a úplně na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se pojištění, 
d) oznámit bez zbytečného odkladu pojistiteli všechny změny týkající se skutečností , na které se ho pojistitel tázal, nebo které jsou uvedeny v pojistné smlouvě , zejména změnu činnosti pojištěného, změnu vlastnictví věcí , ke kterým se vztahuje sjednané pojištěni, a změnu doručovací adresy, 
e) oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věci , zvýšila-li se v době trvání pojištěni alespoň o 1 O %, není-li ujednáno jinak; při nesplněn í této povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištěni . 

f) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu změnu nebo zánik pojistného rizika, 
g) oznámit pojistiteli, že jim pojištěný majetek nebo odpovědnost za škodu jsou pojištěny u jiného pojistitele proti témuž pojistnému nebezpečí; zároveň jsou povinni sdělit tohoto poj istitele a výši pojistné částky nebo limitu plnění , 
h) oznámit pojistiteli nejpozději dva měsíce před koncem pojistného rok aktuální údaje rozhodné pro stanoveni výše pojistného, 
i) dbát, aby pojistná událost nenastala, zejména nesmí porušovat povinnosti směřujíc í k odvráceni nebo zmenšeni nebezpečí. které jsou mu uloženy právními předp isy nebo na jejich základě nebo které na sebe vzal pojistnou smlouvou; nesmí rovněž strpět, aby tyto povinnosti porušovaly třel i osoby, 
j) řádně se starat o údržbu pojištěné věci , řádně odstranit každou závadu nebo nebezpečí, o kterém se dozvi , a které by mohlo mít vliv na vznik pojistné události nebo přijmout adekvátní preventivní opatřen í. 

(2) Nastane~i škodná událost, je oprávněná osoba kromě povinnosti stanovených právními předpisy dále povinna: 
a) učinit veškerá opatřeni směřující k tomu, aby se vzniklá škoda již nezvětšovala a podle možnosti si k tomu vyžádat součinnost pojistitele a postupovat v souladu s nimi, 
b) bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 30 dnů , pojistiteli oznámit, že taková událost nastala, a podat pravdivé vysvětleni o vzniku a rozsahu následků této události, 
c) neměnit stav způsobený škodnou událostí bez souhlasu pojistitele, nejdéle však po dobu pěti dnů od oznámení škodné události pojistiteli. To neplatí, pokud bylo potřeba z bezpečnostních , hygienických. ekologických nebo jiných závažných důvodů s opravou majetku nebo s odstraněním jeho zbytků začít dříve. V těchto případech je povinna zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu poškozeni, např. šetřením provedeným Policií ČR nebo jinými vyšetřovacími orgány, fotografickým či filmovým záznamem, 

VPP / 18 / 1 



d) umožnit pojistiteli nebo jím pověřeným osobám šetřeni nezbytná pro 
posouzeni nároku na pojistné plněni a jeho výši a před l ožit k tomu 
doklady, které si pojistitel vyžádá, a umožnit pořídit jejich kopie; 
oprávněná osoba je zejména povinna umožnit pojistiteli prohlédnout 
poškozenou věc a zajistit důkazy o vzniku škody a jejím rozsahu, 

e) postupovat v souladu se všemi pokyny pojistitele, 
f) oznámit bez zbytečného odkladu orgánům činným v trestním nebo 

přestupkovém řízeni vznik události, která nastala za okolnosti 
nasvědčujících spácháni trestného činu nebo přestupku , 

g) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu, že v souvislosti se 
škodnou události bylo zahájeno trestní nebo správní řízeni proti 
pojištěnému nebo jeho zaměstnanci , oznámit jméno nebo adresu 
svého obhájce a pojistitele informovat o průběhu tohoto řízení, 

h) zabezpečit vůči jinému práva, která předcházejí na pojistitele, 
zejména právo na náhradu škody či újmy, jakož i právo na postih a 
vypořádáni , 

i) v případě žádosti pojistitele zajistit na vlastní náklady úřední překlad 
dokladů nezbytných k šetření škodné události, 

j) plnit oznamovací povinnost uloženou obecně závaznými právními 
předpisy, 

k) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli nalezení věci, za kterou 
pojistitel poskytl pojistné plněni. Pokud se pojistitel a oprávněná 
osoba nedohodnou jinak, je oprávněná osoba povinna vrátit pojistné 
plnění po odečteni přiměřených nákladů na opravu této věci , jsou-li 
nutné k odstraněni závad , které vznikly v době, kdy byla zbavena 
možnosti s věci nakládat. 

(3) Po škodné události nesmí pojištěný nebo oprávněná osoba bez 
souhlasu pojistitele postoupit pohledávku na plněni z pojištěn í. 

Článek XI. 
Povinnosti pojistitele 

(1) Kromě povinností stanovených právními předpisy je pojistitel dále 
povinen: 

a) po oznámení škodné události bez zbytečného odkladu zahájit šetřeni 
ke zjištěni existence a rozsahu jeho povinnosti plnit. Šetření je 
skončeno sdělením jeho výsledků osobě, která uplatnila právo na 
pojistné plněn í; na žádost této osoby j i pojistitel v písemné formě 
zdůvodni výši pojistného plnění popř. důvod jeho zamítnutí, 

b) do 15 dnů od dne skončeni šetření poskytnout pojistné plnění , není-li 
splatnost pojistného plnění v ZPP nebo pojistné smlouvě ujednána 
jinak, 

c) sdělit důvody oznamovateli škodné události, pokud není možné 
ukončit šetřen í nutná k zjištění pojistné události, rozsahu pojistného 
plnění nebo k zjištění osoby oprávněné přijmout pojistné plnění, a to 
do tři měsíců ode dne oznámeni škodné události, písemnou formou, 
pokud o toto oznamovatel požádá, 

d) na žádost pojistníka či pojištěného vrátit doklady, které byly pojistiteli 
zaslány nebo předloženy, 

e) zachovávat mlčenl ivost o skutečnostech, které se dozvi při 
sjednáváni pojištění, jeho správě a při šetřeni pojistných událostí. 
Poskytnout tyto informace může jen se souhlasem osoby, které se 
skutečnosti týkají, nebo pokud tak stanoví právní předpis. 

Článek XII. 
Důsledky porušení povinností 

(1) Porušil-li pojistník nebo pojištěný některou z povinnosti uvedených v 
článku X. odst. (1) písm. a} až e) a bylo-li v důsledku toho stanoveno nižší 
pojistné, může pojistitel pojistné plněni přiměřeně snížit. 

(2) Porušil-li pojistník nebo pojištěný některou z povinnosti uvedených v 
článku X. odst (1 ) písm. g) a h) a v odst. (2) písm. a) a e) a toto porušení 
mělo podstatný vfiv na vznik pojistné události, její průběh nebo zvětšení 
rozsahu jejich následků anebo na zjištěni nebo určen i výše pojistného 
plnění, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění úměrně tomu, jaký vfiv 
mělo toto porušeni na rozsah jeho povinnosti plnit. 

(3) Pojistitel není povinen plnit, jestl iže pojištěný porušil některou 
z povinnosti uvedených v článku X. odst. (2) písm. c) a d). 

(4) Pokud v důsledku porušeni některé z povinností uvedených v článku 
X. pojistiteli vznikne škoda nebo pojistitel vynaloží zbytečné náklady (např. 
náklady na soudní spor), má právo na jejich náhradu proti osobě , která 
porušením povinnosti způsobila vznik takové škody nebo zbytečných 
nákladů. 

(5) Uvede-li oprávněná osoba pří uplatňováni práva na plněn i z pojištěni 
nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje týkající se pojistné události nebo 
údaje týkající se této události zamlčí, je pojistitel oprávněn pojistné plněni 
odmítnout. 

(6) Pojistitel může z důvodů zákoníkem stanovených od pojistné smlouvy 
odstoupit nebo plněni z pojistné smlouvy odmítnout. Od pojistné smlouvy lze 
odstoupit i po vzniku pojistné události. 

3/4 

Článek XIII. 
Postup při rozdílných názorech (expertní řízení) 

(1) Oprávněná osoba a pojistitel se v případě neshody o příčině nebo 
rozsahu vzniklé škody nebo o výši poj istného plněni mohou dohodnout, že 
tyto budou stanoveny prostřednictv ím expertního řízeni. Řízeni expertů 
může být rozšířeno i na ostatní předpoklady vzniku práva na pojistné plněn i. 

(2) Zásady expertního řízen i: 

a) každá strana písemně urči jednoho experta, který vůči ni nesmí mít 
žádné závazky a neprod leně o něm informuje druhou stranu; námitku 
proti osobě experta lze vznést před zahájením jeho činnosti , 

b) určeni experti se dohodnou na osobě t řetího experta, který má 
rozhodný hlas v případě neshody, 

c) experti určeni oprávněnou osobou a pojistitelem zpracují znalecký 
posudek o sporných otázkách oddě leně , 

d) experti posudek odevzdají zároveň pojistiteli i oprávněné osobě ; 
jestliže se závěry expertů od sebe liší, předá pojistitel oba posudky 
expertovi s rozhodným hlasem. Ten rozhodne o sporných otázkách a 
odevzdá své rozhodnuti pojistiteli i oprávněné osobě, 

e) každá strana hradí náklady svého experta, náklady na činnost 
experta s rozhodným hlasem hradí rovným dílem. 

(3) Odchylně od bodu (2) tohoto článku se mohou oprávněná osoba a 
pojistitel na osobě experta s rozhod ným hlasem dohodnout přímo s tím, že 
náklady na činnost tohoto experta s rozhodným hlasem hradí rovněž rovným 
dílem. 

(4) Expertním řízením nejsou dotčena práva a povinnosti pojistitele a 
oprávněné osoby stanovené právními předpisy, těmito VPP. ZPP a 
ujednané v pojistné smlouvě . 

Článek XIV. 
Zpracování osobních údajů pro účely pojišťovací činnosti a činnosti 

souvisejících 

Pojistník uzavřením pojistné smlouvy stvrzuje, že: 

a) převzal informace o zpracováni osobních údajů a byl poučen o svých 
právech náležejících mu podle platných a účinných předp isů ČR a EU, 

b) byl poučen o tom, že poskytnutí osobních údajů je dobrovolné, avšak 
nezbytné pro uzavření smlouvy a pro plněni práv a povinností z ni 
vyplývajících, 

c) seznámí všechny dotčené osoby s obsahem smlouvy včetně pojistných 
podmínek, předá těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a 
poučí je o jejich právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve 
smyslu platných právních předpisů ČR a EU, 

d) sdělením elektronického kontaktu uděluje souhlas, aby byl kontaktován 
elektronickou formou i v záležitostech týkajících se dříve sjednaných 
pojištění. 

e) bez zbytečného odkladu nahlásí pojistiteli jakoukoli změnu 
zpracovávaných osobních údajů. 

(1) 

a) 

Článek XV. 
Zproštění mlčenlivosti, zmocněni 

Uzavřením pojistné smlouvy pojistn ik: 
pro případ vzniku škodné události zprošťuje státní zastupitelství, 
Policii ČR a další orgány činné v trestním nebo správním řízen i, 
hasičský záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízeni, záchrannou 
službu a zdravotní pojišťovny povinnosti mlčenlivosti, 

b) zmocňuje pojistitele, resp. j ím pověřenou osobu, aby ve všech 
řízeních probíhajících v souvislosti se škodnou události mohli nahlížet 
do soudních, policejních, případně jiných úředních spisů a zhotovovat 
z nich kopie či výpisy, 

c) zmocňuje pojistitele, resp. jím pověřenou osobu k nahlédnuti do 
podkladů jiných pojistitelů v souvislosti s šetřením škodných událostí 
a s jejich povinnosti poskytnout pojistné plněni. 

(2) Výše uvedené souhlasy a zmocněni se vztahuji i na dobu po smrti 
nebo zániku pojistníka. 

Článek XVI. 
Výklad společných pojmů 

Tato výkladová ustanoveni se vztahuji k pojmům použitým v těchto VPP, 
navazujících ZPP a pojistné smlouvě : 

(1) Běžné pojistné je pojistné stanovené za pojistné období. 

(2) Časovou cenou se rozumí cena, kterou měla věc bezprostředně před 
pojistnou události. Stanovi se z nové ceny věci , přičemž se při hl íží ke stupni 
opotřebeni nebo jiného znehodnoceni anebo k zhodnoceni věci, k němuž 
došlo její opravou, modernizaci nebo jiným způsobem. 

VPP / 18 / 1 



(3) Čekací doba je doba, po kterou nevzniká pojistiteli povinnost 
poskytnout pojistné plněni z události, které by jinak byly pojistnými 
událostmi. 

(4) Doručovací adresa je korespondenční adresa poštovní 
a elektronická. 

(5) Indexace znamená každoroční automatické navýšení pojistné částky 
o hodnotu odpovídající ročnímu indexu spotřebitelských cen zboží a služeb. 
ročnímu indexu cen průmyslových výrobců nebo indexu cen stavebních děl, 
které jsou zveřejňovány Českým statistickým úřadem. 

(6) Jednorázové pojistné je pojistné stanovené na celou dobu, na kterou 
je soukromé pojištění sjednáno. 

(7) Lhůta určená podle měsíců končí dnem, který předchází dnu, jenž se 
svým číselným označením shoduje se dnem, od kterého lhůta počíná. Není-
li takový den posledním v měsíci , připadne konec lhůty na jeho poslední 
den. To neplatí pro počítání lhůty pro potřeby ustanovení článku li. bodu 6 
těchto VPP. 

(8) Nabídkou se rozumí návrh na uzavření pojistné smlouvy, v němž jsou 
obsaženy podstatné náležitosti pojistné smlouvy. 

(9) Nahodilá skutečnost je taková, která je možná a u které neni jisté, 
zda v době trvání soukromého pojištění vůbec nastane, nebo není známa 
doba jejího vzniku. 

(10) Novou cenou se rozumí cena, za kterou lze v daném místě a v daném 
čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo novou, stejného druhu a účelu. 

(11) Obecná cena je cena věci, která by byla dosažena prodejem stejné 
popř. obdobné věci v obvyklém obchodním styku v daném čase a na daném 
místě. 

(12) Obmyšleným je osoba určená pojistníkem v pojistné smlouvě, které 
vznikne právo na pojistné plnění v případě smrti pojištěného. 
(13) Oprávněnou osobou se rozumí osoba, které v důsledku pojistné 
událostí vznikne právo na pojistné plnění. 

(14) Podpojíštění je stav, kdy pojistná částka dohodnutá v pojistné 
smlouvě je nižší, než je pojistná hodnota pojištěného majetku. Pojistitel je 
oprávněn snížit pojistné plněni ve stejném poměru, v jakém je výše pojistné 
částky ke skutečné výši pojistné hodnoty pojištěného majetku; to neplatí, 
ujednají4i strany, že pojistné plněn í sniženo nebude. 

(15) Pojistitel je právnická osoba, která je oprávněna provozovat 
pojišťovací činnost podle zvláštniho zákona. 

(16) Pojistkou se rozumí potvrzení o uzavřeni pojistné smlouvy. 
(17) Pojistná doba je doba, na kterou bylo soukromé pojištění sjednáno. 
(18) Pojistnou hodnotou je nejvyšší možná majetková újma, která může v 
důsledku pojistné události nastat. 

(19) Poj istná smlouva je dvoustranný právní úkon mezi pojistníkem 
a pojistitelem o poskytnutí pojistné ochrany, ve kterém se pojistitel zavazuje 
vyplatit smluvenou částku, dojde-li ke vzniku pojistné události za trvání 
pojistného vztahu, a pojistník se zavazuje zaplatit dohodnuté pojistné. 
(20) Pojistnou událostí se rozumí nahodilá událost blíže označená v 
pojistné smlouvě nebo ve zvtáštním právním předpisu , na který se pojistná 
smlouva odvolává, s níž je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout 
pojistné plnění. Pro bližší vymezení pojistné události a pro bližší vymezeni 
skutečností, za kterých nevzniká povinnosti pojistitele vyplatit pojistné 
plnění, platí zvláštní popř. doplňkové pojistné podmínky. 
(21) Pojistné je úplata za soukromé pojištěni. 

(22) Pojistným nebezpečím se rozumí možná pncma vzniku pojistné 
události, která je upravena ve zvtáštních popř. doplňkových pojistných 
podmínkách. 

(23) Pojistné období představuje časové období dohodnuté v pojistné 
smlouvě, na kterou je soukromé pojištění sjednáno, za které se plati 
pojistné. 

(24) Pojistné riziko je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události 
vyvolané pojistným nebezpečím. 

(25) Pojistník je osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlouvu. 
(26) Pojistný rok představuje doba 12 měsíců , která začíná dnem určeným 
v pojistné smlouvě jako počátek pojištěni. 

(27) Pojistným zájmem se rozumí oprávněná potřeba ochrany před 
následky pojistné události. 

(28) Pojištěním na první riziko je pojištění vědomě sjednávané pouze na 
část známé pojistné hodnoty věci. Limit stanovuje (na svou odpovědnost) 
pojistník a je horní hranicí plnění pojistitele ze všech pojistných událostí 
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v době určité , na kterou 
bylo pojištění sjednáno. 

4/4 

(29) Pojištění obnosové je soukromé pojištěn í , jehož účelem je získání 
obnosu, tj. dohodnuté finanční částky v důsledku pojistné události ve výši, 
která je nezávislá na vzniku nebo rozsahu škody. 

(30) Pojištění škodové je soukromé pojištění , jehož účelem je náhrada 
škody vzniklé v důsledku pojistné události. 

(31) Poj ištěným je osoba, na jejíž život, zdraví, majetek, odpovědnost 
nebo jiné hodnoty pojistného zájmu se soukromé pojištění vztahuje. 
(32) Sazebníkem poplatků se rozumí seznam úhrad za vybrané služby 
poskytované pojistitelem. Rozhodnou je výše podle sazebniku platného v 
den provedení zpoplatňované služby. 

(33) Skupinovým pojištěním se rozumí soukromé pojištěn í, které se 
vztahuje na skupinu pojištěných blíže vymezených v pojistné smlouvě, 
jejichž totožnost v době uzavření této smlouvy není obvykle známa. 
(34) Spoluúčast je částka dohodnutá v pojistné smlouvě, kterou se 
oprávněná osoba podílí na pojistném plněni. Spoluúčast může být vyjádřena 
pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinaci. 
(35) Škoda či újma je způsobená úmyslně, jestliže byla způsobena 
úmyslným konáním nebo úmyslným opomenutím, ze svévole, škodolibosti 
nebo lstí, které lze přičíst pojištěnému, jeho zaměstnanci , jeho statutárnímu 
zástupci nebo kompetentnímu řídícímu pracovníkovi, nebo jednáním, o 
kterém tyto osoby věděly. Při dodávkách věcí nebo dodávkách prací je 
škoda či újma způsobena úmyslně také tehdy, když pojištěný , jeho statutární 
zástupce nebo kompetentní řídící pracovník věděl o závadách věcí nebo 
služeb. Škoda či újma je způsobena úmyslně také tehdy, jesdiže původ 
škody či újmy spočívá v tom, že pojištěný, jeho statutární zástupce nebo 
kompetentní řídící pracovník nebo fyzická nebo právnická osoba pro 
pojištěného činná , zmocněnec, zaměstnanec nebo pomocník úmyslně 
nedodržel právní předpisy a závazné normy pro výrobu, prodej a distribuci 
výrobků. nebo že fyzická nebo právnická osoba pro pojištěného činná 
úmyslně nedodržela instrukce a pokyny pojištěného, jeho statutárního 
zástupce nebo kompetentního pracovníka. 

(36) Škodná událost je taková skutečnost, ze které vznikla škoda a která 
by mohla být důvodem vzniku pojistné události a práva na pojistné plnění. 

(37) Škodný průběh je poměr mezí vyplaceným pojistným plněním (vč. 
rezervy na škody vzniklé, nahlášené) a přijatým pojistným, přičemž 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti 
příslušné pojistné smlouvy. Pro výpočet škodného průběhu se do 
vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. 
(38) Účastníky soukromého pojištění jsou pojistitel a pojistník jakožto 
smluvní strany a dále pojištěný a každá další osoba, které ze soukromého 
pojištění vzniklo právo nebo povinnost. 

(39) Užíváním věci se rozumí stav, kdy pojištěný má hmotnou movitou či 
nemovitou věc (nikoliv právo užíváni prostor v nemovité věci) ve své moci a 
má možnost uživat její užitné vlastnosti. 

(40) Výluky z pojištění představují věci nebo rizika, které jsou vyňaty 
z pojistného krytí. Škody na nich či jimi způsobené poj išťovna nehradí. 
(41) Výročním dnem vzniku pojištěn í se rozumí den, který se číslem dne 
v měsíci a pojmenováním měsíce shoduje se dnem vzniku pojištění. 
(42) Zájemcem o pojištění je osoba, která má zájem o uzavření pojistné 
smlouvy s pojistitelem. 

(43) Znehodnocením věci se rozumí takové poškozeni, které není možné 
odstranit opravou , přičemž věc lze i nadále používat k původnímu nebo 
podobnému účelu . Znehodnocením věci se sníží její hodnota. 
(44) Zničením věci se rozumí zrněna stavu věci, kterou objektivně není 
možno odstranit opravou, a proto věc již nelze dále používat k původnímu 
úče l u. 

(45) Ztrátou věci nebo její části se rozumí stav, k němuž došlo bez 
prokazatelného násilného překonán í ochranného zabezpečení zabraňujícího 
odcizení nebo bez jiného násilného jednání (např. bez prokazatelného 
násilného překonání překážek s použitím síly), kdy pojištěný nebo 
poškozený nezávisle na své vůl i pozbyl možnost s věcí nakládat. 

Článek XVII. 
Závěrečné ustanovení 

Tyto VPP nabývají účinnosti dnem 25. května 2018. 

VPP / 18 / 1 



SLAVIA ZPP CK/18/1 

POJIŠŤOVNA 

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění záruky pro případ úpadku cestovní kanceláře 
Tyto zvláštní pojistné podmínky (dále jen .ZPP") jsou součásti Všeobecných pojistných podmínek VPP/18/1 (dále jen .VPP"). 

Clánekl. 
( lánek li. 

Cláneklll. 
Clánek lV. 
Clánek V. 
ClánekVI. 
ClánekVll. 
ClánekVlll. 
Clánek IX. 
ClánekX. 
Clánek XI. 
ClánekXll . 
ClánekXlll. 
ClánekXIV. 

Obsah 
Úvodní ustanoveni 
Pojistné nebezpečí, pojistná událost, limit 
pojistného p l nění 

Vznik, doba trvání a změny poj ištění 
Zánik poj i!téní 
Pojistné 
Spoluúčast 
Práva a povinnosti pojistníka, poji štěneho 

Pr;\va a povinnosti oprávněné osoby 
Povinnost i pojistitele 
Pojistné plnění 

Rozhodné pravo 
Pře<hod práv 
Výklad pojmů 
Závěrečné ustanovení 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojištěni záruky proti úpadku cestovní kanceláře je 
upraveno těmito Zvláštními pojistnými podmínkami, 
Všeobecnými pojistnými podmínkami a ujednáními v po-
jistně smlouvě a dále se ři d i zákonem č. 159/1999 Sb„ 
o některých podmínkách podnikání v oblasti cestovního 
ruchu, v platném zněn l (dále jen. zákon č. 159/1999 Sb.). 

l. Poj i štění se sjednává jako poji štění škodové. 
3. Ujednání v pojistné smlouvě mají přednost před ustanove-

ními pojistných podmínek. 
4. Ustanoveni pojistných podmínek mají přednost před dis-

pozitivními ustdnovenfmi právních předpisů. 
5. Je- li pojistnlkem podnikatel, předpokládá se, že jedná 

s odbornou znalosti, péčí a obezřetnosti. Ujednává se, že 
se v takovém připadě neuplatní ustanovení zákona pro 
smlouvy uzavfrané adhezním zpúsobem. 

článek li. 
Pojistné nebezpečí, pojistná událost, 

limit pojistného plnění 
1. Pojištění se sjednává pro případ, kdy pojištěný z důvodu 

sveho úpadku: 
a) neposkytne zákaznlkovl repatriaci, 
b) nevrátí zákazníkovi zaplacenou zálohu nebo cenu zá-

jezdu včetně ceny zaplacené za poukaz na zájezd v pří
padě neuskutečněni zájezdu, nebo 

c) nevrátf zákazníkovi rozdíl mezi zaplacenou cenou zá-
jezdu a cenou poskytnutého zájezdu v případě, že se 
Lájezd uskutečnil poule z části, 

d) nevratí zákazníkovi veškeré platby, které od zákazníka 
obdržel, v případě, že mu zprostředkoval spojene ces-
tovnl s lui by (dále jen ses). 

2. Pojistnou udalost i je skutečnost uvedená v odst. 1 tohoto 
č l anku, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele pl-
nit. Pojistné nebezpečl zaniká poskytnutím všech zájezd1i 
a ses prodaných v době platnosti pojistné smlouvy. 

3. Horní hranice pojistného p l něni pojist ite le je určena limi-
tem pojistného plněn i. 

4. Limit pojistného plněni se vztahuje na jednu po jistnou 
událost vzniklou z Jedné přfčiny pro všechny oprávněné 
o<oby v průběhu platno<ti pojiště ni. 

5. Minimální vý!e li mitu poj istného plněn i musi čin it podle§ 
7b odstavce 2, 3 a § 7c zakona č. 159/199 Sb. nejméně 30% 
z ročních plánovaných tržeb z prodeje zájezdů nebo zpro-
středkovaných ses nebo v případě, že tyto triby mají být 
nižší nei t ržby v předchozím roce, minimálně 30% těchto 
t ržeb v předchozím roce. 

6. Limit pojistného plněni při uzavlrání pojistné smlouvy se 
stanovuje dle ujednáni odst. 3 tohoto článku na základě 
podkladů dodaných pojistiteli pojistníkem podle§ 8 a odst. 
1 zákona č. 159/199 Sb„ 

7. V případě, že nároky zákazníků přesahuji sjednaný limit po-
jistného plněni, budou uspokojeny postupem podle § 1 O 
i zákona č. 159/ 1999 Sb„ 

Článek Ill. 
Vznik, doba trvání a změny pojištění 

1. Pojištění se sjednává na jeden rok, není-li v pojistné smlou-
vě dohodnuto jinak. Je-li pojištěni sjednáno na dobu delší 
nel jeden rok, )e pojistným obdobím jeden rok. 

2. Pojištění vzniká dnem ujednaným v pojistné smlouvě, 
nejdřlve v!ak dnem následujícím po zaplacení po;istneho 
a spoluúčasti (resp. j•)ich první splátky) ve sjednané výši po-
jistite li. Nezbytnou podmínkou vzniku pojiště ní je současně 
nabytí právnl moci rozhodnuti o udělení s tátního povoleni 
k provozování živnosti (dále jen.koncese'). Poj istnikje povi-
nen o uděleni koncese lliformovat pojistitele bez zbytečné 
ho odkladu, nejdé le však do 5 pracovních dnů od uděleni. 

3. Pojištěni se vztahuje na veškeré zájezdy, poukazy na zájezd 
a spojené cestovni služby prodané za trvá ni pojištěni, leda~ 
že ceslovnl kancelář sjedná nové pojiště ni záruky pro pří
pad úpadku pokrývajlci tyto zájezdy a poukazy a spojene 
cestovní s lužby. 

4. Okamžikem prodeje se rozumí okamžik uzavření smlouvy 
o zájezdu nebo smlouvy na službu, která je součásti ses. 

5. Odchylně od Článku 2, odst. 2, VPP nelze nabídku pojisti-
te le přijmout zaplacením pojistného č i jeho splátky ve výš i 
a l hůtě uvedené v nabídce. 

6. Pro neplacení pojistného se pojištění nepřerušuje. 

Článek IV. 
Zánik pojištění 

Vedle důvodů uvedených v právnlch předpisech pojištěni za-
niká z důvodů uvedených ve VPP nebo důvodů ujednaných 
v pojistné smlouvě, a to: 

a) písemnou výpovědi pojistitele s osmidenní výpověd
ní dobou z dúvodu porušení povinnosti pojištěného 
oznamit zvýšeni pojistného rizika, 

b) písemnou výpovědí pojistitele s osmidenní výpovědní 
dobou pokud pojistník nepřijme návrh pojist itele na 
novou výši pojistného a/nebo spoluúčasti při zvýšeni 
pojistného rizika, 

c) dnem zániku nebo pozastavení živnostenského oprav-
něni pojištěného k provozování cestovní kanceláře, 

d) dnem smrti pojištěné fyzicke osoby nebo dnem zániku 
pojištěné pr~vnické osoby bez právního nástupce, 

e) neobdržl-li pojištěný po uzavřeni pojistne smlouvy do 
6 mésfců přfslušné oprávněni k provozování cestovní 
kanceláíe; pojištěný je povinen tuto skutečnost ozná-
mit neprodleně pojistiteli; v tomto případě se pojistna 
smlouva rušl od samého počátku. Pojistite l má v tako-
vém přlpadé nárok na úhradu nákladů spojených s uza-
vřen lm pojistné smlouvy ve výši 10% z pojistného, které 
by pojistite li jinak náleželo do okamžiku, kdy pojistnik 
tuto skutečnost oznámil, min. však 3 ooo Kč. 

f) d nem úpadku pojištěného. 

Článek V. 
Pojistné 

1. Po jistným je úplata za pojistnou ochranu, jejíž výše je sta-
noven.:i v poj istné smlouvě. 

2. Pojistné placené poj'istnikem je jednorázovým pojistným, 
není-li v pojistné srn ouvě dohodnuto jinak. 

3. Zanikne-li pojištěni, je pojistitel povinen vrátit pojistníkovi 
na jeho účet pojistné ve výši přesahujíc! pojistné za dobu do 
zániku pojištěni nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy pojistník 
předloží pojistiteli novou pojistnou smlouvu nebo jinak vě
rohodným způsobem prokáže zánik pojistného rizika. 

4. V případě zániku pojištění v důsledku pojistné události ná-
leží pojistite li jednorázové pojistne za celou dobu. na niž 
bylo pojištění sjednáno. 

5. Dojde-li k poj istné události po zániku pojiště ni v souladu 
s ustanovením článku li. odst. 5 těchto ZPP. m,; pojistite l 
právo na pojistné v rozsahu uvedeném v ustanovení článku 
IV. odst. 3 t ěchto ZPP. 

6. Zanikne-li poji\těni výpovědi ze strany pojistitele dle § 6 
odst. 6 pism. b) zákona 159/1999 Sb„ náleži poj ist iteli jed-
norázové poj istné celé. 

7. V pojistné smlouvě je možne dohodnout, že pojistník uhra-
di pojistné ve splMkách. Je-li sjednáno hrazeni pojistného 
ve splátkách, je poj ist ite l oprávněn účtovat při rážku v pro-
centech ročn ího pojist ného. Pokud nebude některá splát-
ka zaplacena nejpozději v den své splatnosti, je pojistitel 
oprávněn žádal najednou zbylou část pojistného. 

8. V pojistné smlouvě lze dohodnout, že pojistné v ní stano-
vené je zálohovým pojistným. V tomto připade je pojištěný 
povinen píedložit pojistite li nejpozději do dvou měsíců po 
zániku pojištěni, resp. po konci pojistného období veSkere 
doklady a údaje o skutečné dosažených tržbách z prodeje 
zájezdů za poslední uzavřený kalendářni rok. Pojistitel do 
30 dnů po obdrženi těchto údajů zálohove pojist né zú-
čtuje. Pojistné však nesml být nižší než pojistné stanovené 
v pojistné smlouvě. 

9. Je-li pojistník v prodlení s placením pojistného, má pojíst~ 
tel právo požadovat úrok z pradlen! v souladu s pravními 
předpisy. 

Článek VI. 
Spoluúčast 

1. Spoluúčast je částka, kterou se pojištěný v případě pojistné 
události podill na pojistném plněni. 

Pojistník je povinen složit ve lhůtě stanovené pojistnou 
smlouvou na ú~et pojistitele částku spoluúCasti, není-li 
v pojistné smlouvě dohodnut jiný způsob spoluúčasti po-
jištěného na pojistné událost i. 

2. Dojde-li k pojistné ud.llosti, použije poj istitel na pojistné 
plnénl přednostně částku spoluúčasti složenou na účet po-
jistite le. 

3. Pojistite l je povinen nejpozději do 30 dnť1 po skončen i 
pojistného období nebo pojistne doby za předpok ladu, že 
bude s pojistite lem uzavřena další pojistná smlouva, před
ložit pojištěnému písemné zúčtování částky složené na 
jeho účel jako spol uúčast. Stejnou povinnost má pojistite l 
i v případě zániku pojištěni. 

4. Dojde-li ke sníženi částky spo l uúčasti pod minimální výši 
stanovenou v pojistné sm louvě, je pojislnik povinen dopl-
nit ji na tuto minimcilní čdstku ne/'pozdéji do 4 týdnů ode 
dne. kdy obdržel zprávu pojistíte e o čerpáni spoluúčasti. 

Pokud tak pojistník neučinl, pojištěni uplynut ím této lhů
ty zaniká. 

5. Zanikne-li pojistě ní, je pojistite l povinen nepoužitou částku 
spoluúCast i vrátit poj istn1kovi na j eho účet, a to nejpozděj i 
do 30 dnů ode dne, kdy pojistník před loží pojistite li novou 
poj istnou smlouvu a pojistný cert ifikát nebo jinak věrohod
ným způsobem prokáže zánik pojistného rizika. Zanikne-li 
pojištěn í po pojistne události, je povinen zbývaj ící částku 
vrátit pojištěnému do 30 dnů po poskytnuti pojistného p l-
nění všem oprávněným osobám, které ve lhůtě stanovené 
v článku VI. odst. 2 pism. a) těchto pojistných podmínek 
uplatnily svůj nárok na pojistné plnění. 

6. Zanikne-li pojištěni, v době, kdy je pojistník v prodlení 
s placenlm pojistného, má pojistitel právo uhradit nejdříve 
dlužné pojistné a zbývajlci částku spoluúčasti vrátit do 30 
dnů na účet pojištěného. 

Článek VII. 
Práva a povinnosti pojistníka, pojištěného 

1. Pojistník a pojištěný jsou povinni sjednat pojištění mini-
málně v rozsahu stanoveném zákonem č. 159/199 Sb„ 

2. Pojistník a pojištěný jsou povinni sjednat a podle§ 9 odst. 
1 písm. b) zákona é. 1 S9/199 Sb. udržovat po celou dobu 
trváni pojiSténí limit pojistného plněni v takové výši, aby 
v pripadě pojistné události, kterou je úpadek cestovní kan-
celáře, byly uspokojeny veškeré nároky zákazníků. 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistiteli pojistné a částku 
spoluúčasti ve vý!i a l hůtách dohodnutých v pojistné 
srnlouvé. Při prodlení s placením pojis tného a spoluúčasti 
uhradit pojistite li úrok z prodlení podle obecné platných 
právnlch předpisů. 

4. Pojistnl a pojištěný je před uzavřením pojistné smlouvy po-
vinen: 
al předložit pojistiteli nebo jím pověřeným osobám údaje 

týkající se pojištěni zájezd(1 a pojištění ses, které s i vy-
žádá a podat k nim vysvětleni zejména: 
i} tlnančni a majeckovou bilanci hospodaření za stáva-

jící i uplynulá obdobl, 
ii) podnikatelský záměr včetně obchodního plám1. 
iii l popfípadě dalšl doklady a údaje související s pojiš-

těním zájezdů nebo pojištěním ses, 
b) předložit pojistiteli plsemné jmenováni sveho odpo-

vědného zástupce pojištěného pro nepřetržity kontakt 
s pojistitelem. 

5. V průběhu pojištěni jsou pojistník a pojištěný povinni: 
a) oznamil pojistite li podle § Ba odst. 1 písm. b) zákona č. 

159/199 Sb. bez zbytečného odkladu změnu pojistného 
rizika, zejména zvýšeni tržeb z prodeje zájezdů nebo zvý-
šeni tržeb za ses nad výši. kterou pojistník sdělil pojistiteli 
před uzavřením pojistne smlouvy, dále pak změnu sku-
tečnosti, na které byl při sjednáváni pojištění tázán tj; 

počet zákazníků, 

podnikatelský záměr, 
výše tržeb za zájezdy, 
výše tržeb za ses, 
zp(isob dopravy, 
odpovědná osoba, 

bl před ložit pojistite li nebo jim pověřeným osobám udaje 
týkající se poji! lčnl zájezd(• a poj ištčnl ses, které si vy-
žád,j a podat k nim vysvětlení podle odst. 4 al tohoto 
článku, 

c) oznámit bez zbytečného odkladu pojis titeli všechny 
podstatné změny týkajlci se pojistneho nebezpečí 
a pojistného rizika, zejmena: 
i) zhor!ení stavu majetku a platební schopnosti. 
ii) jednánl ohledně úvěrů, poskytováni záruk na movi-

tY a nemovitý majetek třetim osobám, 
iii) změnu vlastnlků, sloučeni, splynuti podniku, rozdě

leni nebo prodej a převod svých akcii či obchodova-
telných podílů, 

iiii) navýšeni tržeb za vlastní zájezdy nebo zprostředko
vane ses d le zakona č. 159/199 Sb. oproti tržbám 
za záje1dy nebo zprostředkované ses uvedených 
v podkladech předaných pojistiteli při sjednání po-
jištěni, na jejichž základě byl stanoven limit pojist-
ného plnění, 

d) zasílat pojistiteli, v souladu s rozsahem předmětu pod-
nikáni udělené koncese, měsíčné nejpozději do 25. 
dne bezprostfedně následujícího kalendařního měsice, 
průkazné udaje o počtu cestujlcich, počtu prodaných 
ziijezd(1 a zprostředkovaných ses. souhrnne ceně za 
prodané zájezdy a souhrnné č.lstce plateb od zakazníků 
za ses, výši záloh za zájezdy, výši tržeb za zájezdy, vyši 
tržeb za ses, a výši tržeb za prodané poukazy na zájezd, 

e) udrfovat částku spoluúčasti po celou dobu trvání pojiš-
těni mínimálné ve výši dohod nuté v pojistné smlouvě, 
není-li v pojistné smlouvě ujednano jinak, 

f) neprodlené pojis titeli oznámit nebezpečí vzniku po-
jistné události a po konzultaci s poj istite lem provádět 
úcelnci opatřeni k jej1mu zamezeni. 

6. Nastane-li škodná událost, je pojistník a pojištěný povinen: 
a) oznámit plsemné pojistite li bez zbytečného odkladu, 

že došlo k úpadku, 
b) učinit nutná opatřeni, aby škoda byla co nejmen!i a po-

stupovat v souladu s pokyny pojistitele, 



c) dat pravdivé vysvětlení o vzniku !kodné události a je-
jích následcích, před ložit potřebné doklady, umožnit 
pojistiteli pořldi t kopie těchto dokladů, jakož i umožnit 
další !etřen l, která jsou nezbytná pro posouzení, zda se 
jedná o pojistnou událost a jaké jsou nároky oprávně
ných osob na pojistné p l nění, 

d) oznámit bez zbytečného odkladu orgánům činným 
v trestním řízeni důvodné podezřenf, že došlo k trest-
nému tinu v souvislosti s pojistnou událostí, 

e) sdělit pojislíteli bez zbytečného odkladu, že v souvis-
lost i s pojistnou událostí bylo proti němu nebo jeho 
zaměstnanci zahájeno trestní řizení a inlormovat pojis-
titele o p růběhu a výs ledcích tohoto řízení, 

f) zabezpečit vůči jinému právo na náhradu škody či jiné 
obdobné právo. 

7. Pojištěný je povinen zákazníkovi před tím, než učí ni závaznou 
objednávku. nebo pfed uzavrenim smlouvy o zájezdu nebo 
uzavřením smlouvy na službu cestovního ruchu {dále jen na 
službu), která je součásti ses poskytnout informace na přislu!
ném formuláři podle vyhlášky stanovené ministerstvem. 
Příslušný formuláf musi obsahovat informace, zda se jedná 
o zájezd nebo ses, a informaci o způsobu právni ochrany. 
Pokud se na konkrétnl typ ses žádný z formu lářů uvede-
ných ve vyhlášce nevztahuje, poskytne pojistník informace 
v nich obsažené. 

8. Pojištěný je povinen podle § 9c zákona č. 159/199 Sb. před 
uzavřením smlouvy na službu, která je součásti ses. infor-
movat zákaznfka jasným, s rozumitelným a zřetelným zpú-
sobem o tom, že se na něj: 
a) nevztahuje žádné z práv, které se vztahuji výhradně na 

zájezdy, a že za řádné poskytováni jednotlivých služeb 
cestovního ruchu odpovídá výlučně jejích poskytova tel a 

b} vztahuje ochrana pro případ úpadku cestovní kancel.i-
fe podle § 6 odst. 2 zákona. 

9. Pojištěný je povinen informovat zákazníka o rozsahu a pod-
mínkách pojištění (rozsahu pojistného plnění, podmínkách 
pro uplatněni n~roku na pojistné plnění, obchodní firmě 
pojistite le. s nimž má sjednáno pojištěnQ a předat mu do-
klad o pojištění záruky pro případ úpadku. 

1 O. Pojistník a pojištěný je povinen na žádost pojistitele do lo-
žit p ísemný seznam veškerých zájezdů, zprostředkovaných ses a jejich prodej ni ceny, které byly prodány v době trvání 
pojištěni u předchozího pojistitele, které však budou reali-
zovány až v době trvání tohoto poji!těn f. 

11. Pojístník a pojištěný jsou povinni plnil dalšl povinnosti ulo-
žené jim pr.ivními předpisy nebo pojistnou smlouvou. 

Článek VIII. 
Práva a povinnosti oprávněné osoby 

Kromě povinnost [ stanovených právními předpi sy je v případě 
uplatněni nároku na pojistné plněni oprávněná osoba povinna: 

a) písemně oznámit pojistiteli. že do!lo ke škodné událos-
ti. Písemná forma oznámeni se nevyžaduje v případě 
škodné události podle článku 2 odst. 1 písm. a) těchto 
ZPP. V případě !kodné události podle článku 2 odst. I 
písm. b), c) ad) těchto ZPP je t řeba tuto událost oznámil 
pojistiteli nejpozději do 3 mésícú od jejího vzniku. 

b) poskytnout pojistite li potřebnou součinnost př i zjišťo
vání rozsahu a výše nároků, zejména umožnit pojistite li 
pořídit kopie dokladů (smlouvy o zájezdu, smlouvy na 
službu, která je součásti ses, dokladu o zaplaceni zájez-
du. dokladu o zaplacení ses nebo poukazu na zájezd), 
které jsou rozhodné pro posouzeni nároku poškozené-
ho na pojistné plněni a jeho výši, jakož i umožnit šetfe-
ni, která jsou k tomu nezbytná, 

c) oznámit pojisti teli, že pojištěni proti témuž pojis tnému 
nebezpečl uzavřel s jiným pojistite lem. Současně je 
povinen sdélit obchodní jméno dalšího pojist ite le, výši 
pojistné částky a rozsah pojištěni, 

d) zabezpečit vůči jinému právo na náhradu škody. 

Článek IX. 
Povinnosti pojistitele 

Kromě povinnosti stanovených právními předpisy, VPP je pojis-
titel dá le povinen zejména: 

a) předat pojíštčnému kromě pojistky doklad určeny pro 
pojištěne, který musí obsahovat zejména označení po· 
jistitele, podminky pojiš těni a zpúsob oznámeni škodné 
událos t i, 

b} vrátit pojištěnému na jeho účet nepoužitou č.1stku na 
spoluúčast podle článku V. bodu S těchto ZPP, 

c} informovat neprodlené Ministerstvo pro mfstnf rozvoj o: 
zániku pojištění a o skutečnostech, které mohou 
vést k zániku pojištění, zejména o závažných nedo-
statcích ve finančním hospodařeni pojištěného, 
vzniku pojistné události a poskytnutém pojistném 
p l něni, 

d) umožnit pojištěnému nahlédnout do spisových mate-
riálú týkajících se jeho škodné události a umožnit mu 
pořídit si kopii nebo opis. 

Článek X. 
Pojistné plnění 

1. Pojistite l poskytne pojistné plněn i v rozsahu § 6 zákona 
č. 1 S9/1999 Sb. do limitu pojistného p l nění stanoveného 
v pojistné sm louvě. 

2. Neposkytne·li pojištěný oprávněné osobě repatriaci, po-
kud je tato repatriace součásti zájezdu nebo zprostfedko-
vaných ses. poskytne pojistitel oprávněné osobě pojistné 
plné ni na základě jeho oznámení podle článku VIII pism. a) 
těchto ZPP přímo zabezpečenim této repatriace. včetně ne-
zbytného ubytováni a stravování do doby odjezdu i v pří
padě, že se pojistiteli nepodař! do 12 hodin po oznámeni 
škodné události průkazně ověřit u odpovědného zástupce 
pojištěného, že došlo k pojistné události podle § 6 odst. 1 
písm. a) zákona č. 1 S9/1999 Sb .. 

T. čc 031001/2018/08 

Slavia pojišťovna a.s. 

3. Pojistitel může oprávněné osobě poskytnout pojistné plně
ni ve formé úhr.Jdy s lužeb, na z<ikladě kte rých pokračuje ve 
svem zájezdu. 

4. Zajisti-li si oprávněná O'\Ob.l dopravu vtetné nezbytného 
ubytování a stravováni na vlastní náklady, poskytne pojis-
titel oprávněné osobě plnéní na zák ladě písemného ozná-
mení škodné události, a lo pouze do výše, jakou by musel 
vynaložil. pokud by dopravu, ubytování a stravování zajiš-
ťoval s.im. 

S. Podmínkou pro poskytnuti pojistného plnění v případě, 
že pojistnik z důvodu svého úpadku nevrati oprávněné 
osobě zaplacenou zálohu nebo cenu zájezdu, jestliže se 
zájezd neuskutečnil, nebo pojištěný nevráti oprávněné 
osobě rozdíl mezi zaplacenou cenou zájezdu a cenou 
částečně poskytnutého zájezdu, jestliže se zájezd usku-
tečn il jen zčásti, je písemné oznámení škodné události 
včetně předložení cestovní smlouvy, popř. dalších dokla-
dů. V tomto pfipadě poskytne pojistitel pojistné plnění 
ve výši odpovídajlcí zaplacené zaloze nebo ceně zájezdu, 
případné rozdilu mezi zaplacenou cenou zájezdu a ce-
nou částečně poskytnutého zájezdu, avšak po započ
teni toho, co pojištěný oprávněn!? osobě vrátil sám a se 
zohlednénim čerpáni s lužeb v rámci pojistného p l nění 
podle odst. 1 tohoto článku. Pojist né plněni je splatné 
pojistitelem do 15 dnů od skončeni šetřeni pojístné vy-
užitím garančnlho fondu podle § lOi odst. 2 zákona č. 
159/1999 Sb. je splatné pojistitelem do 60 dnú od skon-
čení šetření pojistné události. 

6. Oznámení škodné události musí bYt učiněno oprávněnou 
osobou či jinou osobou, která ma na pojistném plněn i 
próvni zájem. bez zbytečneho odkladu, nejpozději ve lhůtě 
3 měsíců od vzniku pojistné udá losti. 

7. Prevýší-li součet nároků všech oprávněných osob, které po-
jistite li písemně oznámily pojistnou událost nejpozději do 
3 měsíců ode dne vzniku pojistné události, limit pojistné-
ho plněni, poskytne pojistite l pojistné plněni oprávněným 
osobám v částce nad sjednaný limit pojistného plněni z pe-
něžních prostředků, které obdrží z garančniho fondu. 

8. Pojistitel poskytne pojistné plněni v české méně, nenl-li 
v pojistné sm louvě dohodnuto jinak. K přepočtu nákladů, 
které poškozenému vznikly v zahraniční měně, se použije 
směnný kurz deviz vyhlášeny českou národní bankou plat-
ný v den vzniku pojistné udá losti. 

9. Neoznámí-li osoba, které vzniklo na pojistné plněni právo, 
pojistiteli vznik škodné události ve lhůtě ujednané v odst. e 
tohoto č lánku, není pojistitel povinen poskytnout oprávně
né osobě pojistné plnénf. 

Článek XI. 
Rozhodné právo 

Pojistná smlouva a právní vztahy z ni vyplývajlcf nebo s ni sou-
visejici se řidi právním ládem české republiky. 
Pro spory vyplývaj ici z pojistné smlouvy ti s ní související jsou 
přislušne soudy česke republiky. 

Článek XII. 
Přechod práv 

1. Poj istitel má proti poj i štěnému právo na náhradu částek, 
které v případe pojistné udá losti vyplatil, prokáže-li, že po-
jištěný: 

a) způsobil úpadek úmyslným jednáním; 
b ) porušil povinnosti stanovené právními předpisy a toto 

porušení bylo v přitinné souvislosti se vznikem pojistné 
události; 

c) porušil povinnosti stanovené ve VPP a v článku 6 těchto 
ZPP a to do takove výše, jaký vliv mčlo porušení těchto 
povinností na rozsah povinnosti pojistitele plnit, p říp .. 
o kolik byla zkrácena práva pojistitele vůči třetím oso-
bám. 

2. Dozvi-li se pojistitel po pojistné události. že pojištěný vě
domé poskyt l nepravdivé nebo neúplné podklady, které 
byly pro uzavfení pojistné smlouvy podstatné, má právo 
domáhat se na pojiltěném náhrady škody vzniklé výplatou 
pojistného plněni z takové pojistné události. 

3. Dojde-li ke skutečnosti uvedené v článku li„ odst. 2 těchto 
ZPP a neprokáže- li se dodatečné, že ! lo o pojistnou udá-
lost, je poji!téný povinen uhradit pojistiteli vše, co za néj 
pojistitel v tomto případě plnil. 

4. Nároky oprávněné osoby, které ji vznikly proti pojištěnému 
v důsledku nesplněni smlouvy o zájezdu nebo smlouvy na 
službu, která je součástí ses v rozsahu článku li. těchto ZPP. 
přecházejí na pojistitele, a to až do výše plnění, které pojis-
titel oprávněn<' osobě poskyt l. 

5. Pojistitel má proti oprávněné osobě právo na vrácen i vypla-
ceného pojistnE!ho pl nění v případě, že oprávněná osoba 
uvedla pojistite le úmyslné v omyl o podstatných okolnos-
tech týkajlcich se jeho nároku na pojistné plněni. Stejné 
právo má pojistíte! proti oprávněné osobě v přfpadě, že 
porušeni povinnosti uvedenych v článku VII. odst. 6 písm. 
f) a článek VIII odst. dl těchto ZPP vyš lo najevo po výplatě 
pojistného plnénf. 

Článek XIII. 
Výklad pojmů 

Pro účely tohoto pojištění se stanoví další výkladová ustanovení: 
Garanční fond je fond d le zákona č. 211/2000 Sb. o Státním 
fondu rozvoje bydlení a o zrněné zákona č. 171/ 1991 Sb„ opů
sobnosti orgánů české republiky ve věcech převodů majetku 
státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku C:eské repub-
liky, ve znění pozdéj!ich pfedpisů. 
Oprávněnou osobou se rozumi zákazník cestovni kanceláře, 
jakož i držitel poukazu na zájezd, kterému v důsledku pojistné 
události vznikne nárok na pojistné plněni. 

Pojistníkem je cestovní kance l ář, která uzavfela s poj istitelem 
pojistnou smlouvu na pojištěni záruky pro případ úpadku ces-
tovní kanceláře ve smyslu zákona č. 159/1999 Sb. 

Pojištěným je cestovní kanceláf, na jejíž závazky se pojišté,, 
vztahuje ve smyslu zákona č. 159/1999 Sb. Pojištěný je ideo. 
ticky s pojistníkem. 
Poukazem na zájezd se roLumi platebnl prostředek vydaný -
cestovnl kancelaři k zaplacení zájezdu. 
Prodejem se rozumí okam1ik uzavřen í smlouvy o zájezdu 
nebo smlouvy na službu, ktera je součásti ses 
Provozovatelem cestovní kanceláře se rozumí fyzická nebo 
právnická osoba, která je na zák ladě koncese oprdvnena nabí-
zet a prodávat zájezdy, zprostředkovávat ses a dalšl s lužby ve 
smyslu zákona č. 159/1999 Sb. 
Repatriaci se rozumí doprava zákazníka z místa pobytu do 
místa odjezdu nebo jiného místa, na němž se pojistnlk se 
zákaznlkem dohodl, pokud je tato doprava součásti zájezdu 
nebo v případě, že je pojistník odpovědný za přepravu . 
Souhrnnou cenou za zájezdy nebo spojené cestovní služby 
se rozumí aktuální stav souhrnu konečných cen všech uza-
vřených smluv o zájezdu nebo smluv na službu, která je sou-
části ses od počátku útinnos ti pojištěni včetně nerealizova-
nych smluv o zájezdu uzavřených před počátkem účinnosti 
poj ištění. 
Spoluúčastí se rozum I částka, kterou se pojištěný podílí na po-
jistném plnění v případé pojistné udá lost i. 
ú pad kem skutečnost, kdy má pojištěný: 

a) více véřítelů a 
b) peněžite závazky po dobu delší 30 dnů po lhůtě splat-

nosti d 
cJ tyto závazky není schopen plnit. 

Má se za to, že pojištěný není schopen plnit své peněž ité zá-
vazky, jestliže: 

a) zastavil platby podstatné části svých peněži tých závaz-
ků, nebo 

b) je neplní po dobu delší 3 měsíců po lhůtě splatnosti, 
nebo 

c) není možné dosáhnout uspokojeni některé ze splat-
ných peněl:itých pohledávek vůči d lu.iníkovi výkonem 
rozhodnut í nebo exekud, nebo 

d) nespln il povinnost předložit seznamy uvedené v§ 104 
odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb .. o úpadku a způsobech 
jeho řešen i v platném znénf, kterou mu uložil insolvenč
ní soud. 

Poji!těný je v úpadku i tehdy, je-li předlužen . O před lužen i 
jde tehdy, má-li pojistnik více věřitelů a souhrn jeho závaz-
ků převyšuje hodnotu jeho majetku. Při stanovení hodnoty 
majetku pojistníka se pfihlitf také k další spravě jeho ma-
jetku, případně k dalšímu provozováni jeho podniku, lze-li 
se zřete lem ke všem okolnostem důvodně predpokládat, 
le pojistník bude moci ve správě majetku nebo v provozu 
podniku pok ra čoviJt. 

Zájezdem a spojenými cestovnimi služb ami se rozumí: 
Zájezdem je soubor alespoň dvou rúzných typů služeb cestov-
ního ruchu podle § 1 a pro účely téže cesty nebo pobytu, pokud 

a) soubor těchto služeb je nabízen jediným podnikate-
lem, připadně je sestaven na žádost nebo podle výběru 
zákazníka ještě před uzavřením jediné smlouvy o zájez-
du, nebo 

b) bez ohledu na to, zda jsou uzavřeny samostatné smlou-
vy s jednotlivými poskytovateli služeb cestovnlho ru-
chu, jsou tyto s lužby cestovniho ruchu 
1. zakoupeny na jediném prodejním místě a zákaznl-

kem vybrány pied tím. než se zavázal k úhradě jejich 
ceny, 

2. nabízeny, prodávány nebo účtovány za celkovou 
cenu, 

3. inzerovány nebo prodávány s označen ím „zájezd" 
nebo s podobným oznaéenim, 

4. sestaveny po uzavření smlouvy, která opravňuje zá-
kaznika k výběru z různých typů s lužeb cestovního 
ruchu, nebo 

S. zakoupeny od jednotlivých poskytovatelú služeb 
cestovního ruchu prostiednictvim online rezervač
ního systému, při kterém podnikatel. s nímž je uza-
vřena první smlouva, pl"edá jméno, platebnf údaje 
a elektronickou adresu svého zákazníka dalšímu pod-
nikateli a s tímto podnikdte lem je uzav řena smlouva 
o dalš í službě cestovního ruchu do 24 hodin po po-
tvrzení rezervace první služby cestovního ruchu. 

Spojenými cestovními s lužbami jsou alespoň dva rúzné 
typy služeb cestovního ruchu zakoupené pro účely téže 
cesty nebo pobytu, které nejsou zájezdem a na jejichž po-
skytnuti jsou uzavřeny samostatné smlouvy s jednotlivými 
poskytovate li služeb cestovního ruchu, jestliže cestovní kan-
celář zákazníkovi a) při jediné návštěvě ti kontaktu se svým 
prodejním místem zprostředkuje samostatný výbt!:r a samo-
statnou platbu každé jednotlivé služby cestovního ruchu, 
nebo b) zprostředkuje cíleným způsobem pořízeni a l espoň 
jedné další služby cestovniho ruchu od jiného poskytovate le 
služeb cestovního ruchu, a pokud je smlouva s t1mto posky-
tovatelem uzavřena do 24 hodin po potvrzeni rezervace prv-
ní služby cestovního ruchu. 
Zákazníkem je osoba, která uzavřela s cestovnl kanceláří 
smlouvu o zájezdu nebo smlouvy na sluibu, která je součásti ses nebo osoba, v jejíž prospěch byla tato smlouva uzavřena. 
Zákazníkem je i osoba, na kterou byl zájezd nebo služba ces-
tovnlho ruchu, která je součástí ses převedena za podmínek 
stanovených zvláštním právním předp isem 

Článek XIV. 
Závěrečné ustanovení 

Tyto zvláštní pojistné podmínky pro pojištěni záruky pro 
případ úpadku cestovní kance l áře nabývaji účinnost i dnem 
1. srpna 2018. 

Revoluční 1, 11 O 00 Praha 1 I )nfo linka: +  I www.slavia-pojistovna.cz 
IČ: 60197501 I zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 ... moderní přístup k tradičním hodnotám 






